
. ITGSIA

Ž|ravicí napětí

Žhovieí proud

Kapacity:

Vstupní kapacita

Výstopní lapacita

PrůchozÍ kapacita

Cha/aktetísticLé hodnoty:

Anodové napěh.

MřÍitové piedpěrí

Anodový proud

Maximá|ní shmost

ZesiIovací činiteI

PlůniL

PoužitÍ:

E|ektronka TESLA T 329 T je vysÍlací hioJa s přímo žhavenou wo|Íramo"ou kathodou
vhodná L použití v krótkov|ném pásmu nejvýše do 5 m v|nové delky ial.o zesi|o]
več vyso|rého kmitočfu třídy B s modulacÍ ;idici mrizky, E|ektronly se též používá
v diotherrnických přískojích. Vyvedený střed žhpvicÍho v|ákna umožňuje dokona|e
rouměrné napójení ber zv|áštního potenciométÍu.

ProvedcnÍ : ' i

Skleněná baňka, ch|a:ení vzduchem, střeJ žhaviciho vlákna samostetně vyveden na
patici, řídicí mříika a anoda vyvedeny na postranní vývody bcňly.

Obdobné typy r

Ele|.tronka T 329 T nahrazuje zahraniční typy RS 329, SRS 0l, Tung,,am oQQ
500/3000, Siemens GRl.

Žhav|cr údaje:

Žhevói přímé, kathoda vo}tamová, napójení střídavým nebo stejnosměrný. p,ouJem,

23 Vr)

ast I J,) 
^

U1
|Í

cn,
c.
co! s,

Uě

un,
la

S ru,

t^

D

14 pF

ópF

7pF

2ooo v

-t5 v
'i 80 mA

ó mA/V

asr 55

a:i 3 o/o

T3297

HRČS - www.radiojournal.cz



EGSTLA
Provozní hodnoty:

Zesi lovoč třÍdyC _ tz|egraÍie:

Anodové napětí

Mřiikove předpěti

Anodový proud

\ /- . ,r  .  I
tvt i lzKoYy prouo

Budicí vykon

Výstupní výkon

Nejvyšší provozní kmitočet

VÍ zesilovoč mřiŽkově modulovoný:

Anodové napětí

\/. , , t . - t- . .
tvrtz(ove preoperl

Anodový proud

Mřtikový proud

Budict vykon

Mezní hodnoty:

t l

us,
ta

lg,

wn,
p

f ro,

ua
t l
"  q1

la

t9,

wn,

3o0o v')

-t80 v
470 mA

70 mA

30w

1000 w

50 Mcis

3000 v

-525 Y

210 mA

lu mn

50w

3000 v

2000 v

500 w
'r ooo w

NejvyššÍ anodové naPětí při vlnové de|ce ) l 4 m U.

Nejvyšší anodové napětí při v|nové délce ( 1 4 m U u

Anodová zkáta

U:itetny vylon na dlouhych v|nách p

Poznámta :

'l) Tuto hodnotu je třeba během provozu ldržovat s přesností t 30lo.

2) Při Y|nové delce ( 
.l 
4 m nutno snÍžit anodové n.pétí na 2ooo V,

HRČS - www.radiojournal.cz



i lGS[A I tszqt ]

73297
to - f (Us)
ul - 23v
Ua - i l00V

HRČS - www.radiojournal.cz



TES[A

dš
cjo us š E$u

s
(.)t

{

(t

\.t

(.)

J.)
(t

{\

$

s
iš
{S

l- '1),
.(

:T-tiť
-\: ,\ _\.iJ-_\+

+l;i,rš

ilE

HRČS - www.radiojournal.cz



ilES[A [T32eT I

HRČS - www.radiojournal.cz



Použit i l  
. ' . - . .  '

Elektronko TESLA 5oRs2o je svozkovó tetrodo s onodovoú ztrótou ó0W, určenó
pro impu|sní provoz k nopójení mognetronu.

Provedeni:

Cetoskleněné s onodou rryvedenou no čepičce no vrcholu boňky. Nepřímo
žhovenó kys|ičníkovó kotodo je spojeno s jedním pólem žhovení, vyvedeným
no čtyřko|íkovou keromickou potici.

obdobné typy:

. Elektronko -50RS20 nohrozuje zohroniční typ 5D21, rMýl -83.

Žhovici údoje:

'  Žhovicí nopětí

' Žhovicí proud

Dobo nožhovení

Kopociý mezi e|ektÍoďomi:

Vstupní kopocito

Výstupní kopocito

Průchodní kopocito

Chorokteristlcké hoďrtoty:
Anodové nopétí .

Anodový zotěžďrocí odpor

Nopětí stínicí mřížky

' ' ' '
' Předpětí řídicí mřížky.

Anodový proud špičkový {do.zkrotu) t!

' . .  :
Budicí nopětí pulsní

Proud řídicí mřížky špičkový

Dobo pulsu

. K|íčovocí poměr

Uf 25

|Í 2'5 + 3,2

t 5min

A

+1 V

cgt

Ca

Calet

Ua

Ra

-l)g2.,

ugr

la '

,  : . :
Egur..

lgr

tJ.L

37 pF

7,5'  pF

1,5 pF mox

, 1s00 V

'5 a

: r2oo :v+3%

š.-p1 vt59/:

'  >:15 Á.

ioc = zilo' v

) 0,4 mA

1 lrt

I  :1000

5' 9. í950 . 1|
HRČS - www.radiojournal.cz



-

MINISTERSTVO
PŘEsN ÉHo sTRoJ ÍRENSTVÍ 'ljoRs2E

Zóvěrné nopětí:

Anodové nopětí Ua ]8 kV

Nopětí stínicí mřížky Ug. 1,3 kV

Kotodový proud |k zxo t"A 2)

Předpětí řídicí mřížky Ug' < -5ó0 V2)

Mezni hodnoty:

Anodové nopětí Ua mox 18 kV

Nopětí stínicí mřížky Ug, mox 13oo V

Nopětí řídicí mřížky Ugr mqx *300 ož _700 V

Anodový proud při otevření |a-rr mox i5 A

Froud stínicí mřížky při otevření lgz:rt mox 5 A

Anodová ztróto Wa mox ó0 w

Ztróto stínicí mřížky Wgz mox 8 W

K|íčovocí poměr mox 1 : 1000

Dé|ko pu|su 0,3 - 1 ps

Procovní poloho svis ló '  pot ice do|ů

Poznómky:

1. Výstup zkrocovón odporem 5ý), no kterém se synchroskopem měří špičkový
onodouý proud. Anodové nopětí se odečító voItmetrem s min.imó|ní spo-
třebou.

2' EIektronko se uzovře předpětím řídicí mřížky tokové hodnoty' ož nemó vliv
no do|ší úbytek kotodového proudu. Pok se předpětí sníží no hodnotu, př i
níž činí kotodový proud 200 pA. Předpětí musí být menší než -5ó0 V.

3. E|ektronko musí být v provozu chlozenó tok, oby tep|oto průchodů v zó.
tovech nepřestoupi|o 2250 C. Tep|oto ko|íkri potice nesmí překročit í@o c.

4. V obvodu stínicí mřížky musí být jiskřiště nostovené tok, oby při špičkovém
nopětí stínicí miížky 2 kV nosto| přeskok,

5. Pojistné jiskřiště Vysokonopěéového zdroje musí být nostoveno tok, oby
zojišťovolo omezení nopěťových špiček nod 19 kV (měřeno no zdroji)'

5. 3. 1958 - 2.
HRČS - www.radiojournal.cz



@
Poticel specidIní čtyřko!íkovó.
Vóho: cco- 183 g

HRČS - www.radiojournal.cz



DVoJ|TÁ VYslLAcí TETRoDA

Použiti:
Elektronko TEsLA ooE03/|2 ie dvojitó svozkcvá tetrodo 5 onodovou ztrótou
2X5 W s mo|ými mezie lektrovými kopocitomi o vnit řní neutroI izocÍ, vhodnó
k použití joko vf zesiIovoč, osci|ótor,  nósobič kmitočtu, procující ož do
kmitočtu 200 Mc/s o modu|ótor'

Provedení l

CeloskIeněné minioturní s devít ikolíkovou pot icí '  Všechny elektrody jsou vy-
vedeny no pot ic i .  stínicí mřížky obou systémů jsou novzójem propojeny o
vyvedeny no jeden ko|ík no pot ic i .  Vyvedený st řed žhovicího v|ókno dgyq;g1g
sériové nebo poro|eIní žhovení.

Zv|óštní jokost:

E|ektronko vyhovujo těmto podmínkóm zv|óštni  jokost i ;

l '  odo|nost prot i  ot řósóní se zrych|ením 2,5 g v různých směrech př i  kmi.
točtu 50 c/s.

2. Jednot|ivé rózy se zrychlením 500 g'

obdobné typy:
Elektronko TESLA ooE03/t2 nohrozuie omerický typ ó3ó0.

Žhovic i  údojel

Žhovení nepřímé, kysl ičníkovó kotodo, poroIeIní nebo sériové nopójení st ří-
dovým nebo stejnosměrným proudem.

Žhovicí nopětí vÍ ó,3 V U/ 12,ó V

Žhovicí proud |Í 0,82 A l f  o,41 A

Kopocity mezi elektrodomi!

Vstupní kopocito

VýstuPní kopocito

Průchozí kopocito

Ve dvojčinném zopoiení;

Ve dvojčinném zopojení;

Vstupní kopocitq

Výstupní kopocito

15, 12' ,|9ó0 
- 1.

QQEoslt z

Cgt ó,2 pF

Ca 2,6 pF

Calst <0,1 pF

5,1 pF

1,4 pF

cgt

cd

HRČS - www.radiojournal.cz



QQEoslr z
DVoJ|TÁ VYsÍLAcí TETRoDA

Choroktelistické hodnoty :

Anodové nopětí

Nopětí stínicí mřížky

Fředpětí řídicí mřížky

Anodový proud

Proud stínlcÍ mřížky

Strmost

ZesiIovocí činIteI stínicí mřížky

uo

ugt

us,

ld

ts,

s

tLgzfgt

Í

uo - Ur,

us,
Rg,

uul

200

175

-?3

30

8

3,3

mA

mA

Provozní hodnoty:
VÍ zesi|ovoč třídy C, te|carofie, dvojčinné zopojcní:

Provozní podmínky CCS

Procovní kmltočet

Anodové nopětí

Nopětí stínicí miížky

odpor v obvodu st in icí mřížky

ZóPorné předpětí řídicí mřížky

Svodový odpor řídicí mřížky
(společný pro obo systémy)

Vf špičkové budicí nopětí

Vf budicí výkon

Anodový proud

Proud stínící mřížky

Proud řídicí mřížky

Anodový přÍkon

Anodovó ztróto

ztřóto stÍnicí mřížky

Výstupní výkon

Výstupní výkon no zótěži

Úči nnost

Ror - 18

Uďfď sp|sp 1lo |1o

Pi 0,1 O,12

ta 2x37,5 2x33,5

lo, 2,3 1,8

lg, 2XO,9 2,2

Pa 2x11,25 2x8,4

wo 2x4 2x2,9

Wg, 
. 

O,4 0,3

Po 14,5 11

Po '12 9

Ťl 65 ó5

200 200

300 250

175

-47

200 Mc/s

200 v

22 kt)

15 kt)

115 V

o,14 W

2X35 mA

2,2 mA

2,7 mA

2y7 W

2x2,8 W

0,33 W

8,4 W

7,4 W

óq%

15' 12'  19ó0.2,

HRČS - www.radiojournal.cz



Provozní podmínky |CAS:

Procovní kmitočet

Anodové nopětí

Nopětí stÍn|cÍ mřížky

Odpor v obvodu stínicí mřížky

Zóporné předpětí řídicí mřížky

Svodod odpor řídicí mřížky
(spo|ečný prÓ obo systémy)

t i
\-./ VÍ špičkové bud|cí nopětí

VÍ budicí výkon

Anodový proud

Proud stínicí mřížky

Proud řídicí mřížky

Anodový příion

Anodovó ztróto

Ztróto stínicÍ mřížky

Výitupní výkon

Výstupní výkon no zótěž|

Účinnost

REr - 18 15 kQ

Ugtfgt sp|šp 130 120 t3{) V

P; o,? 0,15 o,t8 W

f a 2x50 2xlt{r' 2x42 mA

ls, 3 2,4 3,1 mA

lSt 2x1,5 2,5 3 mA

P4 2x15 2xí0 2x8'4 w

wa 2x6 2x3,5 2x3,4 W

WSt 0,6 0,45 0,55 W

Po . .|E.5 13 ío V

Po 16 11,2 9 W

n6265ó00Á

Í

Uo-Uo

us,
Rg,

ugt

200 200

300 250

200

-27

-45

2m Mc/s

200 v

E,2 kQ

lcAs

200 Mc/s

zf,ov
j:

obÍ' 2

Ví zesilovoč tříd' c' teleÍoni., dvoičinné zopojcní:

(modulcce onodovó o stínicí'mřížky)

Provozní podmínky

Procovní kmitočet

Anodové nopětí

Nopětí stínicí mřížky

Svodoý odpor řídící mřížky
(sPo|ečný pro obo systémy)

VÍ špičkové budlcí nopětí

VÍ budicí výkon

. ..|nodovÍlr.oud .: 1: : ' .

15. 12, 19ó0 - 3,

ccs

I 200

U.:UO 200

Ug, obr. I

Rsr ' 33

Ugigt sp!Šp 130

Pg 0,1

t4 2x3it'5

It

í30

o,2

2x4it

ka

W

mA

HRČS - www.radiojournal.cz



g
pr
Pe_

Ztrojovoč kmitočtu třídy c' dvojčinné zopojení:

Provozní podmínky CCS

Prqcovní kmitočet

Anodové nopětí

Nopětí stínicí mřížky

odpor v obvodu stínicí mřížky

Zóporné předpětí řídicí mřížky

Svodový odpor řídicí mřížky
(společný pro obo systémy)

VÍ špičkové budicí nopětí

lg,

igt

,a

P^(,
Po

n

Pmorl

Í 671200

Un - Ul, 300

Ug, 150

Ro,

-UOt 100

Rot

Uďfď ip!sp

2,6

1,5

2x6,7

2.x2,ó5

0,46

8,1

7,1

ó0

6,7

QQEoslt z

671200 ó7!200 Mcis

2s0 200 v

( ló1) (155) V

47 15 kQ

V

DVojlTÁ VYsíLAcí TETRoDA

Proud stínicí mřížky

Proud řídicí mřížky

Anodový příkon

Anodovó ztróto

zÍróto stínicí mřížky

Výstupní výkon

Výstupní výkon no zótěži

Úči n n ost

Nf střídový výkon mcdulótoru
pro 100 o/s moduloci

3,1

J.J

2x8,6

2x3,7

0,54

o'o

57

8'ó

mA

mA

%

P
P
)o

|. nÍ
Pe_

- 47 33 kt)

230 23o 230 V --

15. 12. 1960 - 4.

HRČS - www.radiojournal.cz



Ví,budlcí výkon

'Anodový proud

Proud stínicí mřížky

Proud řídicí mřížky

Anodový příkon

Anodovó ztróto

ztróto stínicí mřížky

Výstupní výkon

\i Výstupní výkon no zótěžl

Účinnost

Provozní podmínky ICAS

Procovní km|točet

Anodové nopětí

Nopětí stínlcí mřížky

odpor v obvodu stínicí mřížky

Zíporné předpětí řídicí mříiky

Svodový odpor řÍdicí mřížky
společný pro obo systémy).

Vf šplčkové budicí nopětí

VÍ budicí výkon

\-/ Anodoreý Proud

Proud stínicí mřížky

Proud řídlcí mřížky

Anodový příkon

Anodovó ztróto

Ztróto stínicí mřížky

. 
Výstupní výkon

Výstupní výkon no zótěži

Účinnost

15. 12, 19& - 5,

Iq

ts,

lst
p
,d

wo

ws,

Po

Po

,

o,23 0,23

2x24 2x25

2 1,9

2x1 2

2x7,2 2x6,25

2X4 2X3,75

o,3 o,3í

6,5 5

3,s 3

45 40

t 67lmo 6712@

Uo:Ub 300 300

ug, tt5o 175

Rg,

-Ust 100 100

for
Ugl'fď Q!s., 2@ 2N

Pi 0,45 0,28

la 2x32,5 2x32,5

lg, 3,5 2,7

lst 2x1,r 2x1,2

Po 2x9,7 2x9,7

wo 2x5,8 2x6,1

ws, ,0,53 O,47

Po 7,8 7,2

Po 4,8 4,2

q4037

, , .

0,35 W

2x28,5 mA

3mA

3,2 mA

2x5,7 W

2x3,8 W

0,M w

3,8 W

4,8 w

3i!,5 7o

6712@ 6712@ Mc/s

250 200 v

(176' (175) V

í8 4'7 k{)

V

27nkp

2Aznv

0,43 0,52 W

2x3ó 2x39 mA

4,1 5,2 mA

3,8 4,6 mA

2x9 2X7,8 W

2x5,9 2x5,55 W

0,72 0,91 W

6,2 4,5 W

4,2 3,5 W

34,5 A %I

HRČS - www.radiojournal.cz



-

QQEo3il 2
DVoJ|TÁ VYsÍLAcí TETRoDA

Nf dvojčinný zesilovqč výlonu lřídy AB2:

(vybuzení moduIocí řeči nebo hudby)

Anodové nopětí U., 3oo 25o 2oo V

Nopětí stínicí mřížky Ugz 2oo 2oo 2oo V

Předpětí řídicí mřížky -Uo1 1) 21,5 2,|,5 21,5 V

Vnější odpor mezi onodomi Rn.o ó,5 5 5 ko

NÍ špičkové budicí nopětí Ua;.fď !p,|s., 64 ó7 54 V

Nf budicí výkon Pi ?xo,o2 2z o,O2 2 . o,o1 w

Anodový proud v k| idu |nu 2x15 2x15 2X,|5 m'A

Anodový proud př i  p|ném vybuzení |g 2x5o 2X5o 2x41,1 mA

Proud stínicí mřížky v k| idu |g,, ,  1 ,2 1,4 2,4 mA

Proud stínicí mřížky př i  pIném
vybuzení |g,

Proud řídicí mřížky |gt

Anodový příkon v k| idu Poo

Anodový příkon při plném vybuzení P,,

Anodovó ztrótq v k|idu Wo.l

Anodovó ztrótq př i  pIném vybuzení wa

ztróto stínicí mřížky V k| idu Wg,u

ztróto stínicí mřížky př i  pIném

11 ,4 13

2x0,56 2/.0,62

2x4,5 2x3,75

2x15 2x12,5

2x4,5 2x3,75

2x6,25 2x5,5

0,24 0,28

2,6

14

5,5

5ó

250

200

21,5

8

u,5

19 mA

2x0,22 mA

2x3 W

2x8,22 W

2x3 W

2x3,87 W

0,48 W

3,8 W

8,7 W

6 o/o

s3%

ws,
p

K

,

17,5

5

u,r 300

ug, 2oo

-Usr 1) 21,5

Ru-o l0

vgtfy s,ls,p 43,5

Vybuzení

Výstupní výkon

Skreslen í

Úči nnost

NÍ dvojčinný zesilovoč výkonu třídy ABt l

(vybuzení moduIocí řeči nebo hudby)

Anodové nopětí

Nopětí stínicí mřížky

Předpětí řídicí mřížky

Vnější odpor mezi onodomi

Ní špičkové budicí nopětí

15' 12' 19óo . 6,

200 v

200 v

21,5 V

ó,5 kt)

43,5 V

HRČS - www.radiojournal.cz



QQEoslt zDVojlTÁ VYsÍLAcí TETRoDA

Anodový proud v k l idu

Anodový proud při plném vybuzení

Proud stínicí mřížky v k l idu

Proud stínicí mřížky př i  p lném
vybuzen í

Anodový příkon v k| idu

Anodový příkon př i  p lném vybuzení

Anodovó ztróto v kIidu

Anodovó ztróto při p|ném vybuzení

Ztróto stínicí mřížky v kI idu

ztróto stínicí mřížky př i  p|ném
vybuzen í

Výstupní výkon

SkresIen í

Úči nnost

lo,,

tQ

I
'g2o

I'42

?,r,,

P,u

ws*

P,,

n

ud

,a

lo

utt,

-ugr

wgt

,u\

t .

vplt
I

2x',15 2x15

2x35 2x34,5

1,2 1,4

12,ó 12,4

2x4,5 2X3,75

2xlo,8 2x8,65

2x4,5 2x3,75

2x4,8 2x4

0,24 0,28

2Y.15 mA

2X33 mA

2,4 mA

14 mA

2/.3 W

2xó,6 W

2X3 W

2x3,1 W

0,48 w

2,8 w

7W

3,2 Yo

53 %o

rcAs

300 v

2x15 W

2x7 W

2X55 mA

200 v

2w

tso v

2x0,2 W

2X4 mA

2X65 mA

2x300 mA

100 v

m0 Mc/s

Mezní hodnotyl

VÍ zesi|ovoč třídy C' te|egroÍie, dvo|činné zopoieni:

Provozní podmínky

Anodové nopětí

Anodový příkon

Anodovó ztróto

Anodový proud

Nopětí stínicí mřížky

Ztróto stínicí mřížky

Zóporné nopětí řídicí mřížky

Ztróto řídicí mřížky

Proud řídicÍ mřížky

Kotodový proud

Kotodový proud špičkový

NopětÍ mezi kotodou o žhovicím
vlóknem

Nejvyšší provozní kmitočet

15. 12. 1960 - 7,

2,5

12

2,5

56

2,5

9,3

2,7

54

ccs

mox 300

mox 2X11,25

mox 2)<5

mox 2x45

mox 2OO

mox 2

mox 150

mox 2X0,2

mox 2X3

mox 2X50

mox zxzzJ

mox í@

mox m0

HRČS - www.radiojournal.cz



Ví zes||ovoč třidy C' te|efonie, dvojčinné zopojení:

(moduloce onodovó o stínicí mřížky)

Provozní podmínky

Anodové nopětí

Anodový příkon

Anodovó ztróto

Anodový proud

Nopětí stínicí mřížky

ztrótq stínicí mřížky

Zóporné ndpětí řídicí mřížky

. zt|áto řídicí mřížky

. -' 
Proud říd|cí mřížky

Kotodový proud

Kotodwý proud špičkový

Nopětí mezi kotodou o žhovicím
v|óknem

Nejvyšší procovn í kmitočet

Ztrejovoč kmitočtu tiídy c' dvoičinné zopojení:

Provozní pddmíniy

Anodové nopětí

Anodový příkon

Anodovó ztróto

Anodový proud

, Nopětí stínicí mřížky

ztróto stínicí mřížky

7óporné nopětí řídicí mřížky

Ztrótq íídicí mÍížky

rrouo notcr mnzxy
'KotodouY proud

Kotodový proud špičkový

Nqpětí m.."i kotodou."o žhovicím

. 
,  ]  

v lókn?m; 
;. .  ' . !  i

Nejvyšší procovní kmitočet

15. t2. ,l9ó0 
- 8'

Ufl

D

wa

la

u^.
wg,

-U-r

wor

lgr

Itc

lt .',

v*lt
Í

ua

D

wa

I

us,
wg,

-ugr
wgt

lgt

It

1r..,,

u*lt
t

ccs

inox 2&

mox 2X7,5

mox 2X3,3

mox 2X37,5

mox mo

mox 1,3

mox 
. 

15ó

mox 2X0,2

mox 2X3

mox 2x4C

mox 2XIEO

mA

mA

mA

mA

tcAs
300 v

2x',10 w

2x7 W

2x42 mA

2',0v

2W

150 V

2XO2 w

2X3 mA

?x45 mA

2X300 mA

ICAS

240

2x 10

2x4,6

2x46

200

1,3

150

2x0,2

2x.4

2x52

2X24o

lcn t@ v

2@ 200 Mc/s

ccs
mox 300

mox 2X7,5

mox 2)/.5

mox 2xfi

mox 2ó

mox 2

mox 150

mox 2XO,2

mox 2X2

mox 2x35

mox 2x225

mgx.. _ IOO

mox 2OO

. 100 V \--l

2OO Mc/s

HRČS - www.radiojournal.cz



-

QQEo3l l2bvoltrn vÝsinci TETRoDA

Nf dvoičinný zesi|ovoč výkonu třídy AB;

Anodové nopětí

Anodový příkon

Anodovó ztróio

Anodový proud

Nopětí stínicí mřížky

Ztróto stínicí mřížky v k| idu

ztróto stínicí mřížky př i  vybuzení

Zóporné nopětí řídicí mřížky

ztróto řídicí mřížky

Proud řídicí mřížky

Kotodový proud

Kotodový proud špičkový

Nopětí mezi kotodou o žhovicím
v|óknem

Poznómky:

Potice: s 9/12 ČsN 35 8904
Vóho: mox 20 g'

15' 12' 19ó0 . 9'

ua

Pq

la

U,,,

ýýg,w

ws,

-ugr

wsr

lgr

t./.

l lw

u r l t

mox

mox

mox

mox

mox

mox

mox

mox

mox

mox

mox

mox

mox

300

2x15

2x7

2X50

200

2

4

150

2xO,2

2x4

2xó0

2x300

100

mA

mA

mA

mA

1' Doporučuje se nqřídit  mřížkové předpětí somostotně pro koždý systém.
2. Procovní poloho l ibovo|nó. Provozuje-| i  se elektronko ve vodorovné po|oze,

musí se notočit tok, oby ko|íky 2 o 7 leže|y ve svis|é po|oze.

3. Ch|qzení só|óním. E|ekÍronko se nesmí stínit  uzovřeným krytem. Tep|otc
boňkv mox 225) C.

4' P|ovoz |CAS _ rozumí se přerušovoný

5 minut s přestóvkou nejméně 5 minut.
5. Provoz CCS _ rozumí 5e truo|ý provoz.

provoz'  procovní dobo nejdé|e

@r'

HRČS - www.radiojournal.cz



QQEOEII z
DVoJ lTÁ VYsíLAcí TETRoDA

888
c ')C\š

Lv.) ,l

15. í2. 19ó0 .  , l0.

Ř

sf
Ň|

I

:

s

e

tr)

I

(\
+

- >rT-

Bt-
>tl

Ť|
i lul

)

le

+

o
I+

t
\

Sls *
š| :s

t--

I

I

\\

HRČS - www.radiojournal.cz



DVoJ|TA VYsÍLAcÍ TETRoDA QQEoslt z

R

8.
Nl

I
I
I

S

tr)

R

o

8Re
+ rvw) "l

I

lÍ

t l

5

la

+
I

lJl) Q R
+

N

$
c''l
c
b

^lr)dr\

rN
-s 5'

)

HRČS - www.radiojournal.cz



QQEoslt zDVoJ|TÁ VYsíLAcí TETRoDA

a í-oo
-ň Ívw)ol Ň \ i

oro
C\

nl
xl
xlrv I

I
I

-P

tf)

R

ří

_>l
I

5

c\ R
+

n lÍ)
+

ta
I

i>
]-a

lŤ
J

-tf)
N

I

\

s
I
r!

I

JX
:-  \!

"(\
-o 

5o)

\

\

tll
{lr
N

15' 12" 19ó0 - 12'

HRČS - www.radiojournal.cz



DVoJ|TÁ VYsÍLAcí TETRoDA
QQEo3ll2

Nl
I
I
I

S
s

s l  ̂ 'Bl ee
tu-ll u

8l s$

HRČS - www.radiojournal.cz



QQEoslt zDVoJ|TÁ VYsÍLAcÍ TETRQDA

t
!

c) l
C\r I

- l

-J

$| sŘ
E| sš

15, 12, 1960 - 14

HRČS - www.radiojournal.cz



QQEoslr zDVoj|TÁ VY5ÍLACÍ TETRoDA

R

oó
EI

I

S
s

R

I

s(:
ř
\l_

E

-:>
\"o
+- (\

i l ' l

cvN
95',

lt
/ilv-t
II

(
Í.l

{
{ ll

lÁL
41t,Š

Dt

ř {i7TT
l I

v)z

,/)Y,
88Bň
ř2cŇšš

- Í.Vw] 'ul

HRČS - www.radiojournal.cz



DVoJ|TÁ VYsíLAcí TETRoDA

+ [Vr,r./] ,61

15. 12'  19ó0. 1ó.

RI
I
I
I

S
:i

QQEoglt z

Sl ^ t

Ě|g 9
H| -*š

HRČS - www.radiojournal.cz



DVoJ|TÁ VYsíLAcí TETRoDA QQEoslt z

lí)(\,

RI- l
I
I

=

s
šJ

lí)

c')

t l

5

-F trí)

l* Ť
ta)

'+

s l  ̂ =
Ěl g$
Hl '^ts l  sŠ

I

Vwl '61

ooa-
\t (\

HRČS - www.radiojournal.cz



DVoJ|TÁ VYsíLAcÍ TETRQDA
QQEoslt z

a

tf)
C\

N
Á
t
I
I

)
-t

|í}

R

B

t ls  ň
'1| ř  

N

El ;-n
I

+
lr)
+

N
a

tl

-Ť

Á { A
(

+ ÍVw) ,6.!

l5 '  12'  l9ó0- !8.

HRČS - www.radiojournal.cz



DVoJ|TÁ VYsíLAcÍ TETRoDA QQEoslt z

r0
I

^l"{
I

E
*Y

qo

os
ř,

I
I
14ffi
I

a
E"75

s

30l ic 50
Ugtgt 'sp1sp tVi

60 70

QAEB 112
P tq ,tg2,tg1, k =

Uo = ffi)V
Ug2 = 20O V
Ugq =-25V

Ra"o' - 5 kQ

moduló1or tř' AB

nn3040506070
UgtSl 'splsp IVl

HRČS - www.radiojournal.cz



DVoJ |TÁ VYsÍLAcí TETRoDA QQEoslr z

I
I
I

-L>

;

A.

I
I
I
I

E.
F

š

QQE03 t12
P lo,lg2 k = Í uga)
Uo=200V
Us2 = 200v
Ug =-21,5 v
Ro-o' = 6,5 kn
'91 -u

,  t  /!

modulotor tr AEt

20 Ug,p,,,,"ť Iy]

HRČS - www.radiojournal.cz



Ďvoj lrn Vvslncl TETRoDA QQEoalt z

I
I
I
)

A_o
qó

p

l
I
I
I

7,51

E
-rd

100 
r

fI
Iru[
l t
š,oI
-$ l--ol F

251
t-
I
1-

oot

aQEO3t12
P la'|g2lg1,k . Íug1)

uo - 250v
Ug2 - 2@V
Ug =-21,5 V
R -o'  -  SkQ
lgt >o
modulátor ti, AB

10 50 60 70
Uq1g spt"p tý] --*

15. 12. 1960 - 2',1.

Ugrgi'tppp [vJ ._

HRČS - www.radiojournal.cz



DVoJlTÁ VYslLAcÍ TETRoDA QQEoglt z

t
I
I
5
os
LLO

I
t
I
I
I

{

_$

oaEquz
p,h,lgz,k = Í(Ugl
Uo = 250V
Ug2 - 200v
ug1= -21,5 V
Ra.a' = 8 kO
lgt =o
modutétor tř.AB

10 20 30 ,, 10 50 60 70ug/g1.splsp IVJ

@,, 10 50
Ugilgt'sptsp

HRČS - www.radiojournal.cz



QQEorlt z
DVoJlTÁ VYsÍ].Acl TETRoDA

no

n"

t
I
I
I
-Y

I
I
I
I

as
$
_o

Ugtg,t'splsp tVJ -

15. ',tz. 1960 - ?3

HRČS - www.radiojournal.cz



DVoJ|TÁ VYstLAcÍ TETRoDA QQEoslt z

45

I
I
I
I

S
\r--

q"

Ťi

Í
I
I
I

7Ř

ě<
*Y

q

c\l
C)-:

.*

10 50
UsBo ,ptrp

HRČS - www.radiojournal.cz



-

DVoJlTÁ VKV SVAZKoVA
TETRODA

Použiti r
EIektronko TEsLA ooE03/20 je dvoj i tó svozkovó tetrodo s vnit řní neutrol izocí,

molými mezieIektrodovými kopocitomi o onodovou ztrótcu 2X' lo W, určenó

k použití joko osci|ótor,  nósobič kmítočtu o Vysokotrekvenční zesi|ovoč výkonu

ož do kmitočtu ó00 Mc/s, jokož i  nízkofrekvenční zesi|ovoč výkonu.

Provedení:
Ce|osk|eněné se speció|ní sedmikolÍkovou pot icí septoÍ. Anody eIektronky jsou

vyvedeny no ko|íky no vrchoIu boňky. stínicí mřížky jsou novzójem spojeny
o vyvedeny no spoIečný ko|ík no potici. Nepřímožhovenó kotodo je spoIečnó
pro obo systémy. Vyvedený střed žhovicího v|ókno dovo|uje sériové nebo po-
roIeIní žhovení.

Qbdobné typyl
Elektronko TEsLA ooE03/20 nohrozuje zohroniční lyp 6252, sRs4452' oQV03/23

00E03i 20

Žhovicí údoie:
Žhovení nepřímé, kotodo
stejnosměrným proudem.
Žhovicí nopětí

Žhovicí proud

Kopocity mezi e|ektÍodomi:
Vstupní kopocito

. Výstupní kopocitq

Průchozí kopocitJ

Ve dvojčinném zopojeni:

Vstupní kopocito

Výstupní kqpocitq

Chorokterist ické hodnoty:
Anodové nopětí

Nopětí stínící mřížky

Předpětí řídicí mřížky

Anodový proud

Prcud stínicí mřížky

Strmost

ZesiIovocí činiteI stínicí mřížky

Průnik stínicí mřížky

1l '  10.19ó1 - 1

kysI ičníkovó, poroIeIní nopójení st řídovým nebo

Ur

'I

c9t

ÝCl

crl gt

c9r

!it

va

L'9 t

1,,

lgt

s
ttg tl gt

12,6 V

0'ó5 A

6,3

7

2,6

<0,1

250

250

-22

20

<ó
2,5

8

12,5

pF

pF

pF

pF

pF

olo

4,4

'1,6

HRČS - www.radiojournal.cz



-

DVoJ|TÁ VKV SVAZKoVÁ
TETRODA

CtrIození;
Teptoto zótovů ko|íkú ve sk|e smí být nejvýše t80o C.
Všeobecně postočuje přirozené chlození só|óním ož do těchto hodnot:

Uo .- ó00 V při knitočtu f < 150 Mc/s

Uo : 500 V při kmitočtu f < 200 Mc/s

Ua : 300 V při kmitočtu f < 430 Mc/s

Při překročení těchto hodnot nebo při vyšší teplotě oko|í je nutno chIodit
horní čóst boňky proudem vzduchu osi 15 |/min, oby neby|o překročeno
tep|oto zótovů'

Provozni hodnoty:
Zesi|ovoč výtonu třídy C, te|eglofie' dvojěinná zopojeni:

09E03/20

Pror'ozní kmitočet Í

Anodové nopětí Ua

Nopětí stínicí mřížky Ug,

Předpětí řídicí mřížky Ug'

Anodový proud |o

Proud stínicí mřížky |g,

20O 2OO 2AO 200 Mc/s

ó00 400 300 200 v

250 250 250 200 V

-ó0 _50 -40 -30 V

2X5O 2x50 2X5O 2X50 mA

I I 9 8mA

2xO,7 2xO,1 2xO,7 2X1 mA

2x30 2x20 2x15 2x10 W

2>,.6 2x5 2X4,5 2x3,5 W

222,2 1'ów

1,5111w

48 30 21 t3W

80 75 70 ó5 0Io

ř 'roud řídicí mřížky

Anodový příkon

Anodovó ztróto

ztró id stínicí mřížky

lgt

Pq

Vf budicí výkon PÍ

Výstupní výkon Po

Úěinnost Tl

11, 10. 1961 - 2

HRČS - www.radiojournal.cz



-

DVoJlTÁ VKV SVAZKoVÁ
TETRODA

Provozní kmitočet

Anodové nopětí

Nopětí stínicí mřížky

rredpett r lo lct  mrlzky

Anodový proud

Froud stínicí mřížky

Proud řídicí mřížky

Anodový příkon

AnodoVó ztťóto

ztróto stínicí mřížky

VÍ budicí výkon

Výstupní výkon

Účinnost

vÍ zesiloYoč výkonu třidy C' dvojčinné

Provozní kmitočet

Anodové nopětí

Nopětí srínicí mřížky

Zóporné nopětí řídicí mřížky

Anodový proud

Proud stínicí mřížky

Proud řídicí mřížky

Anodový příkon

Anodovó ztróto

ztróto 5tínicí mřížky

V{ budicí výkon

Výstupní výkon

Úči nnost

Í 400 40o 400 ó00 Mc/s

ua 400 300 200 400 v

ug, 25O 25O 2OO 250 v

Ugt -50 -40 -30 -s0 V

lo 2x5o 2x5o 2x5o 2x5o mA

|g, 5 5 ó 5mA

|g' 2x0'7 2Xo,ó 2x0,5 2X0,7 mA

Pa 2x20 2x15 2x',to 2x2O W

wr 2\E 2X6,5 2X4,5 2Xt0 w

Yýg, 1,2 1,2 1,2 1,2ó w

Po21,5 1-W

Po 24 17a 11 20 w

r) e 57 .s5 50 %

zopojení, noduloce onody o stínicí mřižty:

Q8E03i2C

Í 20o 200

ua 500 300

Ug, 25O 25O

-Ugt -80 -50

la 2x4O 2x4O

t-,88

lgt 2x1 2x1

Pa 2x2O 2x12

w,, 2X4,5 2X3,5

w",22

Pi 3 r ,5

Po 3í ,|7

n 77,5 71

4i0 Mc/s

300 v

250 v

-50 v

2x4O mA

ómA

2X1 mA

2x12 w

2x5,5 W

1,5 w

13W

54 c/o

12w

Výkon modulótoru pro 1000/p

moduloci  Ptttod

i9ó1 _ 3

HRČS - www.radiojournal.cz



-

DVoJlTÁ VKV SVAZKoVA
TETRODA

VÍ zesilovqč výtonu třídy B, ssB, |g] :0, sYstémy porole|něl

Q 0 E03i 20

Provozní kmitočet

Anodové nopětí

Nopětí stínicí mřížky

Fředpětí řídicí mřížky

Anodový zotěžovocí odpoÍ

Vf špičkové budicí nopětí

Anodový proud

Proud stínicí mřížky

Fříkon onodcvého zdroje

Anodovó i tróto

ztróto stínicí mřížky

Výstupní výkon

Výstupní výkon no zótěži

Účinnost a)

30 Mc/s

ó00 V

225 V

_26,5 1) V

4 k{)

242) 243)V

8ó ó1 mA

10 ómA

51,ó 3ó,5 W

18,8 20 W

2,25 1,3s W

33,2 1ó,ó w

30 r5W

ó4 45 olo

Í
us

ug,

u9t

R4

ugt op

lo

tg,

,Dg

PoL

n

0

1

16,2

1ó,2

0,23

0

0

l.  Nořídit  no udoný onodový kl idový proud.

2. Vybuzení jedním tónem.

3. Vybuzení dvěmo tóny'

4. Účinnost obvodu 90 0/6.

Nósobič kmitočtu třídy c' dvojčinné zopojení:

Provozní kmitočet

Anodové nopětí

Nopětí stínicí mřížky

Předpětí řídicí mřížky

Anodový proud

Proud stínicí mřížky

Proud řídicí mřížky

Anodový příkon

Anodovó ztróto

ztróto stínicí mřížky

VÍ budicí výkon

Výstupní výkon

Úči nnost

11. 10. 1961 - 4

f

ua

ugt

ug,

lo

tg,

rg,
p

wg,
P.' l

Po

T,

ó6,7lzco

300

250

2x.45

6

2x1,5

2x13,5

2x8,5

1,5

10

133/400 Mc/s

3oo v

250 V

-175 V

2X45 mA

5'ó mA

2X1,2 mA

2x13,5 w

2x9,5 w

1,4 w

8w

29,5 olo

(-

HRČS - www.radiojournal.cz



l-
DVQJJTÁ VKV SVAZKoVÁ
TETROEA. qQE0il20

NÍ zeiiloyoč třídy B nebo modulótoÍÍ dvoičinnó 
'opoiani:

Anodové nopětí

Nopětí stínicí mřížky

Předpětí řídicí mřížky

zatěžovgcí odpor mezi onodomi

Anodový proud v k l idu

Anodový proud při vybuzení

Proud stínicí mřížkv V

Proud stínicí mříž

Anodový příkon

Anodový

Anodovó

Anodovó

uo

ug,

ugt

Ro-"

lro

uo

wo

u.,

-u-,
l1

l9t

Rgr (p)

Rgr (t)

vklt

'500

'250

'26
.20

2x125

.300 v
'250V

-25 V

11 ko

2x12,5 mA

2x35

1,2

19

2x3,75

2x 10,5

2x3,75

2x36,5

o,7

mA

mA

mA

v/

olo

%o

zt.óta

ztrótq

2x3,9

0,3

4;75

50Špičkové

Výstupní výkon

5kresIení

Účinno5t

Mezni hodnoty:
Zesi|oYoč výtonu třidy c, te|cgloÍíe, dvojčinné zopojeníl

Anodové nopětí

Anodovó ztróto

Nqpětí stínicí mřížky

ztrótq stínicí mřížky

Záporné předpěií řídicí mřížky

Kotodový'proud

Proud řídicí mřížky

Svodový odpor řidicí mřížky

při pevném předpětí

při outomotigkém předpětí

' Nopětí mezi kotodou o žhovicím

. 
n'u*nrl

11. 10. 19ó1 - 5

13,2

3,5

.ó3

i \'/ mox

mox

mox

mox

mox

mox

mox

mox

mox

mox

óc0 v

2x10 v/

250 V

3W

75V

'2x55 mA

2X2,5 mA

50 kí)

100 ko

|idu .fr"" 2xó,

vybuzení i] 2x1E,25

v klidu f \irf," .2x6,25:

r00 v

HRČS - www.radiojournal.cz



DVQ.ll.Ts i V.{.ql sVAzKoVÁ
TETRÓDA 0QE03/20

ZesiÍovoč výkonu třídy c' dYojěinňé zopoiéni' nódu|oce onody o stínici mřížky:

Anodové nol'ětí

Anodovó ztróto

Nopětí stínicí mřížky

ztróto stínicí mřížky

Záporné předpětí řídicí mřížky

uo

wa

ug,

wg,

-U..

Rst b)
Rgr (r)

ut|Í

3W

100 v

2X5O mA

2x2,5 mA

100 v

250 Mc/s

óoo V

2x10 w

225 V

3w

75v

2X55 mA

'50 kJ2

loo k!2

100 v

mox 500 V

móx 2xío w

mox 250 V

mox

mox

Kotodový proud

Proud řídicí

Nopětí mezi

mox

mox

mox

mox

Ví zesi.|ovoč

Nopětí

ztrótd

Zóporné

Kotodový proud

Svodový odpor řídicí

při pevném předpětí

při outomotickém předpětí

Nopětí mezi &otodou o žhovicím

v|óknem

11. 10. 19ó1 - ó

I HRČS - www.radiojournal.cz



DVoJtTÁ VKV sVAzKoVÁ
ÍETRoDA : 00E03r20

Nó:obič kňitočtu třídy C, dvojčinné zopojení;

Anodové nopětí

Anodovó ztróto

Nopětí stínicí mřížky

ztróto stínicí mřížky

Zóporné nopětí řídicí mřížky

Kotodový proud

rrouo nolct mnzKy

Svodový odpor

při pevném

prl

Nopětí mezi

vlóknem

NÍ zesi|ovoč třidy

uo

ug,
\Ýg,

-u.,

lgt

Rsr (p)

Rsr (t)

Uult

2x50

2x2,5

mox ó00

mox 2x1o

mox 25O

mox 3

mox 10O

ó@

2x10

250

3

75

2x55

2]X2,5

í)
í00

100

mA

mA

W'

mA

mA

mox

mox

50 kl?

1o0 kí)

100 v

Anodové

Anodovó

Nopětí stínicí

ztróto stínicí mří

Zópotné nopětí řídicí

Kotodový proud

Proud řídicí mřížky

Svodový odpor řídicí mřížky

při pevném předpětí

při outomotickém piedpětí

Nopě1í mezi kotodou o ihovicím

, v|óknem

mox

mox

ko
no.

n;ar inátr 
&-, , '

11. 10. 1961 - 7

HRČS - www.radiojournal.cz



DVoJ|TÁ vKV.SVAZKoVÁ
rernooÁ ' 00E03/20

r

\r\ž\

HRČS - www.radiojournal.cz



DVoJ|TÁ VKV SVAZKoVA
TETRODA Q Q E03/20

I
L)

.s

R>x

8
N

I

tí)
N

I

+
'l3l
+l

o

E I
I l l
I

I l l

t i
I

I

Rt =.8
J l^pE
X| -"Ň 

a
.-t g

3l ř  L €
- l  

h\vtQ
v| šJ\

\ I

\
š

gRPC)
:?x1:<\ ' ,  r  wt i l1 Dl

L Y*J I

11. 10'  19ó1 _ 9

HRČS - www.radiojournal.cz



DVoJlTÁ VKV SVAZKoVÁ
TETRODA 00803/2{}

B

P
c\

esReo
Lvu) Dl

I

I

>l-
tr) l

=}t
rL
st

f l

c
o lí)

-+

I

O

I
a

L
(-

>F
^tó

1xl š.
S' '  o

\. 'c

'N €

I

I I

\ l

11, 14, 1961 - 10

HRČS - www.radiojournal.cz



DVoJ|TÁ. VKV SVAZKoVÁ
TETRODA 0QE03/20

8
lc)

8\ř

(.)

8
N

I

(\

E
t{

^:B
.PR;
r l l  c

sŠE.
\t
+

tí)
N
+

|r)
+

tr)
+

lr)
I

v

\

Y )t

I
N

lvur) cDl

HRČS - www.radiojournal.cz



DVoJlTÁ VKV SVAZKoVA
TETRoDA 0QE03/28

8880n' 
třu] Z{ N

tr)

\s

ra

R

I

I
I

El sn *
Hl bst

I

\t
+
tl

s

lf) lÍ)
c') c\
++
.l

l l r
) '=řň
-to l l )šN
+ + | l - ,
\,rr\r\

4 fl a \

1,|.  10. 19ó,| _ 12

HRČS - www.radiojournal.cz



DVoJ|TÁ VKV SVAZKoVÁ
TETRODA 0 0 E03/20

(o

Růí

c')

J

í\

P

o88SRo
I 

t vul 'b!

1-1. l0.  19ó1 - 13

tr)
Y . le

if
N

*>l
9l

s

HRČS - www.radiojournal.cz



DVoJ|TÁ VKV SVAZKoVÁ
TETRODA 0QE03i 20

o
\

oro

t  r  I  r  1 i  I  r  |  /r  I  r  I  r  -  |  |  |  r  .  |  |  r  rr  I  ro

8 I I  ,^9 R o
š |vw) ,Dl

i l>_+ltf)
l l lÝ-Í1- | Í

CÝ

Í

- líÓ
_+

ul

I

{
_+.

I

lš

IT-'-

11. 10. 196',1 - 14

HRČS - www.radiojournal.cz



DVoJ|TÁ VKV SVAZKoVÁ
TETRODA Q Q EBA/2{r

ntr

no

Vrs
:

50

25

10

30
F

Lr

20

40

0nz"o 30 10
ug/gt ,p

t t '  í0 '  19ó1 * 15

HRČS - www.radiojournal.cz



DVoJITA VKV SVAZKoVÁ,
TETRODA 0Q E0s/20

10

?n-
Č
K

<,

20

40

0
30 10

Ugttgt tp

25

20

S
"15
no

ry
10

5

oi
I
I

nol
I
I

-".1Q/51ř -|
I

sol
I
l

>",L
-"1

t
I
I

cl

HRČS - www.radiojournal.cz



-

MINISTERSTVO
PŘEsNÉHo sTRoJíRENsTVí

PouŽit i:

Elektronko TESLA REE39A je dvojitó svozkovó tetrodo s qnodovou ztrótou
20 W koždého systému, určenó joko osci|ótor.  zdvcjovoč kmitočtu, souměrný
budicí nebo koncový stupeň vysí|očů nebo modu|ótorú. Krótké přívody, molé
kopocity o speció|ní konstrukční úprovy zorUčují dobrou účinnost ož do kmi-
točlu 250 Mcls'

Provedenir

Ce|osk|éněné se sedmiko|íkovou pot icí septor.  Vyvedený st řed žhovicího v|ókno
dovoIuje poroleIní i  sériové nopójení. Anody obou systémů jsou vyvedeny
no vrcholu boňky. ChIození vzduchem.

Žhovicí údojel

Elektronkq TEsLA REE30A nohrozuje zqhroniční iyp 8298, QQV07-40' rY-29.

obdobné typy:
Žhovení nepřímé, kqtodo kysI ičníkovó, poroIelní nebo sériové nopójení st řído.
vým nebc stejnosměrným proudem.

No pójen í

Žhovicí nopětí

Žhovicí proud

Dobo nožhovení

Kopocity mezi elektrodomi : 1)

Vstupní kopocito

Výstupní kopocitq

Průchozí kopocito *)

Stínicí mřížko vůči onodě (včetně
b!okovocího kondensótoru)

'J )  Vnelsrm 5t nenrm

Chorokterist ické hodnoty: 11 2l

Anodové nopětí

Nopětí stínicí mřížky

Předpětí řídicí mřížky

Anodový proud

Proud s iínicí mřížky

29. 4. 1958 " 1.

porole lní ser iové

6,3 12,6 V

2,25 1,125 A

Uť

t".I

tÍ

C2

cu/gr

Cerl"

U2

Ugt

Ugt

ra

250

175

ó0

<í0

ó0

'14,5

7

o,12

ó0

s

pF

pF

pF

pF

mA

mA

HRČS - www.radiojournal.cz



Strmost

Zesilovocí ěinitel stíhicí mřížký

Anodový proud zóvěrný
(Ugt = -25 V)

Anodové nopětí

l\opeil si lntcr mrlzKy

Předpětí řídicí mřížky n)

:
Vf budicí nopětí

Nf budicí nopětí

Anodový proud

Proud stínicí mřížky

Proud řídicí mřížky

Budicí výkon

Výstupní výkoo

s

ugzlst

laz

Ua u9:. 75o ú

ug: 200 200 v

Ugr -38 -55 V

Eg1 g1'3p 82 104 V

Eg1šp 17 15'  V

14 2X6I 2x40 mA

lgr, 2X5 2X2,5 mA

f gt 2><1 0 mA

Pgr 0,5 '  0,7 W

Po 23 24- W

8,5 " Tryv
9

\_,/

mA<1.0

Provozni hodnoty:

vysokofÍěkveťtční dvoičinný zes|lovoč s mřížkovou modu|ocí;

Třídq G _ ie|ďonie..činite| moduloce o' i .  ChIqzení proudem vzduchu. . .

Vysokofrekvenční dvoičinný zesi|ovoč onodově modu|ovonýl

Třído C - telefonie, činitel moduIoce 1,0. Ch|ození proudem vzduchu'

Anodové nopětí Ua 425 ó00 V

Nopětí stínicí mřížky o Ug, 2oo 2oo V

, (Seriový odpor v obvodu stínicí mřížky) s) Rg2 
. 

6,4 1i,3 ko)

Předpětí řídicí mřížky 4) Ug, -óo 
l7o . 

V

'' (Svodový odpor řídicí mřížk0 6) Rg, 5,5 5,8 kí))

VÍ budicí nopětí Egr.g1,sp t5+ 172 V

Anodový proud la 2X1oó 2x75 .Á

' . Proud stíňiČí mřížky l.: 2 X 18 . 2x15 mA

Proud řídicí mřížky " lgr '2X5,5 - .2x6 mA

. Budicí výkon' :  Pgl  : .  'o,8.,  o,9 'W

Výstupní :výkon Po 63 70 . .w

?9. 4.1958 - 2,
HRČS - www.radiojournal.cz



-

MINISTERSTVO
PŘEsNÉHo sTRoJíRENSTVÍ

Vysokofrekvenční dvoičinný zesi|ovoč výkonu nebo osci|ótor:

Třídq C - te|eqrof|e. Chlození oroudem vzduchu.

VysokoÍrekvenční dvojčinný zesilovoč - í = r5o M./5:

Anodové nopětí

Nopětí stínicí mřížky

(Sériový odpor v obvodu stínicí
mřížky) s) l)

Předpětí řídicí nřížky a)

(Svodový odpor řídicí mřížky) t,)

Kotodový odpor 8)

VÍ budicí nopětí

Anodový proud

rrouq s!ntcr mi lzKy

Proud řídicí mřížky

tsudicí výkon

Výstupní výkon

Anodové nopětí

Nopětí stínicí mřížky

Předpětí řídicí mřížky

Vf budicí nopětí

Svodový odpor řídicí mřížky

Anodový proud

Proud stínicí mřížky

Výstupní výkon

Utr

u,1"

Rg' 9'3 18'3 kí2)

Ugr -45 - 55 V

Rg. 3'75 4'6 kQ)

Rtr 't6o 27O A

Eg1-g1'šp 124 140 V

ld 2X120 2X80 mA

lg: 2X16 2 X15 mA

lgr 2x6 2x6 mA

Pg, a,7 0,8 w

Po8387W

U1 400 v

Ugz 2OO V

Ug1(nostovit  nq la=0pA) V

Er1 (nostovit no ls = 149 t4; Y

R", 4 kQ

la 140 mA

1,, 20

Pu 25 V/

mA

kl)

500 750 v

200 200 v

Nízkoírekvenční dvojčinný zesilovoč vjkonu třídy AB1:

Anodové nopětí Un 745

Nopětí stínicí mřížky Ug' 22D

Předpětí řídicí mřížky Ugr -23

Nf budicí nopětí Eg1-g1,šp 4ó

Anodov;í proud 
' 

la 75

Vnější zotěžovocí odpor mezi onodqmi Ra.a, 20

Výstupní výkon Po 25

2e, 4,1958 - 3, HRČS - www.radiojournal.cz



E

MINISTERSTVO
PŘESNÉHo sTRoJIRENSTVí

Mezní hodnoty l

Ch|ození proudem vzduchu.

Anodové nopětí.)

Anodové nopětí špičkové

RozptyI no onodě

Anodový proud *)

Nopětí zdroje pro stínicí mřížku

Nqpětí stínicí mřížky

RozptyI no stínicí mřížce

Proud stínicí mřížky

Kotodový proud

Kotodový proud špičkový

Zóporné nopětí řídicí mřížky

Proud řídicí mřížky

Proud řídicí mřížky špičkový

Svodový odpor řídicí mřížky

750 V

2500 v

2X20 W

2x12X mA

600 v

225 V

2X3,5 W

2x'17 mA

2x145 mA

2X550 mA

175 V

2X7,5 mA

2X30 mA

30 kl)

100 v

175

209

Anodový příkon mox

(w)
124

124

t2o

100

Ua mox

Ua šp mox

Pn mqx

la mox

Ubgz mox

Ug,t mox

Pg: mox

lgr

l l i  mox

|x šp mox

-Ugt mox

lgt mox

|gr š'p mox

Rgr mox

Nqpětí mezi kotodou o žhovicím v|ók.
nem (stejnosměrné nebo špičkovó
hodnoto střídového)

Teploto boňky

Teploto průchodú

Procovní kmitočet

(Mc/s)

100

E l t  mox

T mox

T mox

Anodové nqpětí mox

(v)

150

200

250

Vysokoílekvenční dvojčinný zesi|ovoč s mřížkovou modu|ocír

Ch|ození vyzořovóním.

Nqpětí stín icí mřížky

Anodovó ztróto

750

700

ó00

50c

UiJg mox 225

W4 mox 2X22,5
Was) mox 2x3O

29. 4.1958 - 4.

HRČS - www.radiojournal.cz



-

MINISTERSTVO
PŘEsNÉHo sTRojIRENSTVÍ

Anodovó ztróto

Rozpý| no onodě

ztróto stínicí mřížky

Rozptyl  no onodě

Vysoko{rekvenční dvojčinný zesilovoč onodově moduIovonýl

Ch|ození vyzořovóním.

Anodové nopětí

Nopětí stínicí mřížky

Anodový proud

Anodovó ztróto

Rozpty| no onodě

Vysokofrekvenční dvojčinný zesi|ovoč výkonu nebo oscilótor:

FEtsoAI

Wgt mox 2X3 W

Wg:3) mqx 2x3 W

Pa mox 2x15 W
Pos) mox 2>1,20 W

Ua mox ó0o V

U9 mox 225 V

|2 mox 2Xí0ó mA

Wa mox 2x33,1 W
War) mox 2X45 W

Pa mox 2x1O,5 W
PaB) mox 2X14 W

Wa mox 2x45 W
Wa3) mox 2 x ó0 W

P2 mox 2X15 W
P"") mox 2x2o W

Chlození proudem vzduchu mó být tokové, oby tep|oto boňky nepřekroči|o
nejvyšší povoIenou tepIotu; př i  normóIní ztrótě mó být proud Vzduchu př ibI ižně

32 dm3 zo minutu.

Poznómky:

1. Pro koždý systém.

2. Při měření jednoho systému musí být druhý systém uzovřen předpětím
ugr = -30 v'

3. Př i  chIození proudem vzduchu.

4. Svodový odpor koždého systému nesmí převýšit 30 kB (15 kJ? pro obo
systémy).
Předpětí získóvóno z pevného zdroje. Jokékol iv přídovné předpětí musí být
získóvóno pomocí kotodového odporu z pevného zdroje.

5, Př i  nopójení stínicí mřížky z onodového zdroje.

ó.  Je-| i  předpětí získóvóno pomocí mřížkového odporu nebo zčóst i  poIo.
o utomoticky.

7. Nopětí zdroje stínicí mřížky nesmí převýšit ó00 V př i  přerušeném k|íči.

8. Je-|i předpětí získóvóno outomoticky.

9. Použije-| i  se polooutomotického předpětí, je nutno zomezit  překročení po.
volené onodové ztróty o ztróty stínicí mřížky při poruchóch budicího stupně.

29. 4.1958 - 5.

HRČS - www.radiojournal.cz



-

'MINIS]ERSTVO

PŘESN ÉHo sTRoJ íRENSTVÍ :lffiJ

Připomínky k použit i:

l .  Provozní poloho e|ektronky buď svis|ó (pot ice do|e nebo nohoře) nebo vo-
dorovnó (rovino koždé onody svis ló) '

2. Uprostřed objímky elektronky musí být dostotečný otvor pro čerpocí trubičku'

'  
Přívody mezi onodovými vývody o vnějším obvodem musí být z ohebného vodi.
če (|onko) provedené tok, oby nevznikoly přídovné t|oky no vývody. Rovněž no
průchody v potici nesmí působit postronní t|oky o nesmí být vystovovóny
prudkým otřesům.

3' Pro zovedení umělého chIození proudem vzduchu je rozhodující tepIoto prů.

chodů. Překročí.li jejich tep|oto 200o c, musí se zovést umě|é chIození o
součosně onodové vývody se musí opotř i t  chlodicími žebry.

4. Výskyt zpětné vozby uvnitř e|ektronky je znočně omezen. Aby se této před-

ností p|ně využi lo, musí se př i  nóvrhu vnějších obvodú postupovot tok, oby
zpětnó vozbo obvodů mimo e|ektronku bylo omezeno no nejmenší míru.
Proto se musí dokonole odstínit  výstupní obvod od vstupního o všech před-

chózejících obvodů o znemožnit vozbu spoIečnými zdroj i .  Dokono|é stÍnění
se nejsnodněj i  vytvoří zopuštěním objímky do kosŤry přístroje tok, oby rovino
spodního stínění e|ektronky se shodovo|o s rovinou kostry. Anodový výstupní
obvod bude nod stíněním, kdežto všechny vstupní obvody budou vesměs
ood stíněním'

Pot ice: speció|ní sedmiko|íkovó
Vóho; cco 87 g

?9. 4. 1958 . ó'

ffiz

septqr

HRČS - www.radiojournal.cz



MlNÍSTER5TVo
PŘEsNÉHo sTRoJíRENSTVÍ F,6{

a{
^lC\I' l

I
I

š
5

\ l  3;
El .\
El :: :i

HRČS - www.radiojournal.cz



MINISTERSTVO
PŘEsNÉHo sTRoJÍRENsTVÍ

a
o

(.)
o
aa

Id tmll---t-
a

N
a

s

T
lqr
to
la

,
I
t

I

,
I

soš q-

ll ll

rO\
N^

<:-

lr
Fr
[\
ltu
lo
iL

\
\

I

\
\ \ \

\
\ \

\

\ \
I
I \

\

\
I

\

\

l='
I

t\)
o
s

I
(tl

I
Ot l l

s.

.N
oo

HRČS - www.radiojournal.cz



MINISTERSTVO
PŘEsNÉHo sTRojíRENSTVí

a
a
to

29, 4. 1958 - 9

a
o

<E__ tíU] ,l

Šlr)

I
^l
vl\t l

I

š
5

(ý)

R

c\t

J
í
3 lf)

o
I

k)

I

-slalrr)l
!"ll
t.ÁJI
r l

sš
\CV

tt l l

\š 
-q

D

+

J
ra)

+

I

o
N

i

I
la)

\
I

I

I

I
I

I

TI
ei

\
\ I

\ \
\ \

\

HRČS - www.radiojournal.cz



MINISTERSTVO
PŘEsN ÉHo sTRoJ ÍRENSTVÍ

l4a
I

I
i
,*

20

uo rn 
to!

HRČS - www.radiojournal.cz



MINISTERSTVO
PŘEsNÉHo sTRoJíRENsTVí

1 100
I
I
I

es
\br

qn

Ua ín 30L

HRČS - www.radiojournal.cz



MINISTERSTVO
PŘEsN ÉHo sTŘ.oJ ÍRENSTV| @t

Použití:

E|ektronkq TESLA REE3oB je dvojitó svozkovó tetrodq 5 onodovou ztrótou 20 W

koždého 9ysiému, určenó joko osci|ótor,  nósobič kmitočtu, souměrný budicí

nebo koncový stupeň vysí|očů nebo modu|ótorů' Krótké přívody, molé kopocity

o speció lní konstrukční úprovy zoručují dobrou účinnost ož do kmitočtu 480 Mc/s.

Plovedení:

CeIoskleněné se sedmikolíkovcu poticí septoř. Anody obou systémů jsou vyve-

deny no vrcholu boňky průchodkomi, no něž se přímo připojuje vf obvod.

střed žhovicího vlókno je vyveden no somostotný kolík no potici, což dovoIuje
poro|e|ní i  sériové nopójení. Jeden z vývodních kolíků nq pot ic i  je zesí|en o

tvoří vodicí k|íč. E|ekironko je opotřeno vnit řní neutroI izocí. Chlození vzduchem.

obdobné typy:

Elektronko TESLA REE3OB nohrozuje zohroniční typy OQV oó-40, ooE 0ó140,
cv 2797, RS 1009, sRs 4451, 5894.

Žhovicí údojel

Žhovení nepřímé, kotodo kys| ičníkovó, porole|ní nebo sériové nopójení st řído.

vým nebo stejnosměrným proudem'

Nopójení

Žhovicí nopětí

Žhovicí proud

|Jobo nožhovení

Kopocity mezi e|ektÍodomi:

Vstupní kopocito 1)

Výstupní kopocito 1)

Průchozí kopocito 1)

Kopocito onody ol  vůči oncdě o||

Kopocito mřížky 91l vůči 
.mřížce 

91 ||

Chorokterist ické hodnoty: 1) 2)

Anodové nopětí

Nqpětí stínicí mřížky

Předpětí řídicí mřížky

Ui

l1

rI

ser iové pqroIelní

12'6 ó,3 V

1,25 2,5 A

ó0 5

pF

pF

pF

pF

pF

Cet/L

cn/t

Cn/g1 mox

Cal/all

cgrl/grtt

Ua

Ugt

Ugt

12

4

0,1

0,3

1,3

300

200

12.5. 1958 .  ' t .

-10

HRČS - www.radiojournal.cz



MINISTERSTVO
PŘEsNÉHo sTRoJíRENsTVi

Anodový proud

Proud stínicí nrřížky

strmost (|a : ó0 mA)

Anodový proud (Ug1 .  _30 V)

Provozni hodnoty:
Dvojčinný vÍ zesi|ovoč nebo osci|ótor:
Třído C - te legrof ie nebo fm telefonie.

Provozní kmitočet

Provozní kmitočet

Anodové nopětí

Nopětí stínicí mřížky

Vf budicí nopěií

Anodový proud

Proud stínicí mřížky

PÍoud řídicí mřížky

Výstupní výkon

Úči nnost

12.5.1958 - 2.

Í 2oo 400 475 Mc/s

U2 4l]0 ó00 400 540 350 500 V

ug. 250 250 250 250 25O 250 V

Ug' -ó0 -8c .-50 -55 _-45 -50 V

Eol šp 2X80 2^1oo 2x7o 2. ]5 2Ý.65 2:<7o V

la 2x100 2X100 2X100 2X100 2X100 2X100 mA

fgu 2Y8 2X9 2X5 2X7 2X4,5 2X4,5 mA

lgr 2X3 2y.3,5 2X2 2>:.1,5 2><2 2X2 mA

Pi3311121012W

Pn zx' , tz 2X15 2X15 2X20 2Xt5 2X2O W

Po5ó90506840ó0w

Pocl 45 72 39 52 32 45 W

lr 70

lg: tnQx 20

Smin4
prum o,5

famox7

nrA

mA

mA

Anodové nopětí

Nopětí stínicí mřížky

Předpětí řídicí mřížky

Vf budicí nopětí

Anodový proud

Proud stínicí mřížky

Proud řídicí mřížky

Budicí výkon $)

RozptyI no onodě

Výstupní výkon

Výstupní výkon l)

vysokofÍekvenční zesi|ovoč výkonu onodově modulovoný:

Třído C - modulqce v onodě o stínicí mřížce, obq systémy porole|ně.

Předpětí řídicí mřížky Ugr

Í

va

Uo"

Eg1 šp

la

lo"

'91

Tl

250

120

2X9D

2X8

2X1,5

Í'elS

mA

mA

mA

olo

200

500

ó3

o5

REE3OB

HRČS - www.radiojournal.cz



r-

MINISTERSTVO
PŘEsNÉHo sTRoJíRENsTVí

Výstupní výkon s)

Potřebný výstupní výkon modu|ótoru
pro 1000/s moduloci

ModuIoční nopětí no stínicí mřížce
pro 1000/q moduloci

DUoičinný ztroiovgč kmitočtu {řídy c!

Vstupní kmitočet

Výstupní kmitočet

Anodové nopětí

Nopětí stínicí mřržky

Předpětí řídicí mřížky

VÍ budicí nopětí

Anodový proud

Proud stínicí mřížky

Proud řídicí mřížky

Výstupní výkon

Úči nnost

Výstupní výkon 5)

Dvojčinný nÍ zesi|ovoč třídy Bl

Provoz bez mřížkového proudu - třídq B:

A-aj^vÁ nanĚrí

Nopětí stínicí mřížky

Předpětí řídici mřížky

Anodový proud v k l idu

Anodouj,  proud př i  p|ném vybuzení

Proud stínicí mřížky př i  pIném vybuzeni

Proud řídicí mřížky
qffi*'{r;:.. . .. J::.=:l:'Ť -. ..']:] :;

Nf budicí nopétí

Rozpty| no onodě

Zotěžovocí odPor mezi onodomi

Výstupní výkon

Ce|kové skres|ení

Účinnost

12. 5. 1958 - 3.

50 10 Mc/s

150 21O Mc/s

500 500 v

250 250 V

-150 -150 v

2 X't80 2 X t80 V

2x60 2X65 mA

2X5 2t10 mA

2X3 2X1,5 mA

20 't2 W

s3 23 ok

1610W

450 ó00 V

250 250 v

-27 -'.27 v

2X20 2X2O mA

2 X 58 2x62 mA

2X13,5 2Xl l ,5 mA

0OmA

3839V

2X8,5 2X12 W

10 12,5 kQ

3s50w

3,1 2,4 plo

67,5 ó7,5 olo

Po cf

Po mod

Eg2 š1l

fr'st 50

f 'ýst 150

U4 400

Ug', 250

Ug.r -150

Eg1 šp 2- i ' l80

le 2,.:73

f g: 2 ' tB

fgt 2" ' '2,5

Po l8

n31

Po cI '14,5

U2 300

Ug, 25O

U' ' '  -2ó

l.o 2x2o

ta 2x56

l ' ' "  2 x14

t, ,  0

Eu'-o, 'ef  36

Pa 2/,5,6

Ra'a' 6,5

Po 22,5

dtot 2,9

HRČS - www.radiojournal.cz



Prcvoz 5 mř|žkovým pÍoud6m - tř|do 82:

Ano_dové nopětí Ua 300

Ugz 25oNopětí stín|cí mřížky

Předpětí řídicí mřížky Ug1 -25

Anodový proud v k|idu |ao 2x25

Anodový proud při p|ném vybuzení |3 . 2x94

Proud stínicí mřížky při p|ném vybuzení |g' 2x14

45o ó00 V

250 2W v

-25 -25 V -

2X25 2X mA

2xg7 2X1OO mA

2X14 2X13 mA

2x2,ó . 2x2,6 mA

54" 55 V

2xí3'5 2x17 w

ó 8kQ

óo8ów

55olo

. óg lt,,s olo

Fo 37

dtot 5

n 65,5.

ugt

Rgr

Egr šp

la

lge

lgr mox

Po

t

Ua

Pa

la..

ug.

wgz

Prou.d řídicí mřížty

Nf budicí nopětí

Rozptyl no onodě

Výstupní výkon

Celkw{ .skres|ení

Účinnost

Provozní kmitočgt

. Anodové nopětí

Nopětí stínicí mřížky

. 
Svodový odpor řídicí mřížky

Budicí nopětÍ špičkové

Anodový proud

' 
Prcud stínicí ;řížky

proud iidicí mri:ty

Výiitupní výkon

Mezní hodnoty:

Provozní kmitočet

. Anodové nopětí

Rozpty| no onodě

Anodový proud

Nopětí stínicí mřížky

ztřóto stínicí mřížky

12,5.195a - 4,

lgr 2X2,6

Egr-gr'et 52

Px 2X9,7

zotěžovocí odpor mezi onodqmi Ra.a' 4

v'sokoÍÍékvlnčni zesi|oyoč dřidy.C . dvojčinné zqpoioní:

Ua

150

400

200

I
nořídit

125

5

l0

Mc/s

v

kQ

mA

mA

mA

w

Mc/s

w

MA

W

mox

mqx

mox

mox

mox

mox

2fi 500

600 500

2X20

2X1m

25C

?x3

HRČS - www.radiojournal.cz



Proud řídicí mřížky

Ztróto řídicí mřížky

Kotodový proud

Kotodový proud špičkoý

Zóporné nopětí říďicí mřížky

ld '  mox

Wgr mqx

lk mox

|k šp |Tlox

-Ugt mqx

Rg. T""

Rgr mox

T mox

T mox

2x.5

2X1

2X120

2 '.48J

175

100

mA

mA

mA

kl)

kQ

Nopětí mezi kotodou o žhqvicím vlók.
nem (stejnosměrné nebo špičkovó
hodnotg střídového) Ek/i

Svodový odpor řídicí mřížky při pevném

t-/ předpětí

. při outomot,ickém předpětí

Teploto boňky

TepIoto průchodů

Nucené ch|qzení vzduchem není
nejvýše s těmito Áodnotomi:

nutno zovódět, provozuje.}i se elektronko

50

100

175

2o0

Anodové nopětí
(v)

. ó00
3oo

Proowí kmifoěet
(Mc/s)

.  150
400

Při vyšších kmitočtech o nopětích je pro chlození rozhodující teploto boňky
o zótovů, kteró se nesmí překročit. Při normó|ní ztrótě mó být proud vzduchu
oř ib l ižně 35 dm8 zo minutu.

Poznóniky:

\*.l í, Pro koždý systém.
- 2. Při měření jednoho systému musí být druhý .systém uzovřen' přelpětím

Ugr = -1oo v'

3. Budicí výkon včetně ztróty no mřížkovém obvodu.

4. EÍektivní výkon no onodové zótěži.

5. S účinností přenosu obvodu 80 o/p.

12. 5. ne56 - 5.
HRČS - www.radiojournal.cz



-

MINISTERSTVO
PŘEsNÉHo sTRoJÍRENSTVí

Připomínky k použitíl

1' Frovozní poIrho eIektronky bud' sv is ló  (pot icc dolc nebo rrohoře) nebo
vodorovnú (rovino koždé onody svis|ó) '

2.  Uprostřed objímky eIektronky musí být dostotečný otvor pro čerpocí trubičku.
Přívcdy mezi onodovými vývody o vnějším obvodem musí být z ohebného
vodiče (|onko) provedené tok, oby nevznikoIy přídovné t|oky nq vývody.
Rovněž no průchody v pot ic i  nesmí působit  postÍonní t|oky o nesmí být vy.
stovovóny prudkým otřesům.

3. Pro zovedení umě|ého chlození proudem vzduchu je rozhodující tepIoto
průchodů. Překročí-| i  jej ich tepIoto 200o C, musí se zovést umě|é chIození
q součosně onodové vývody se mují opotř i t  chIodicími žebry.

4. Výskyt zpětné vozby uvnit ř  e|ektronky je znočně omezen. Aby se této před.
nost i  pIně využiIo musí se př i  nóvr l lu vnšjších obvodů pc5tupovot tok, oby
zpětnó vozbo obvodů mimo eIektronku byIo omezeno nq nejmenší míru.
Proto se musí dokonole odstínit  Výstupní obvod od vstupního o všech před'
chózejících obvodů o znemožnit vozbu spoIečnými zdroj i '  Dokonolé stínění
5e nejsnodněj i  vytvoří zopuštěním objímky do kostry přÍstroje tok, oby rovino
spodního stínění eIektronky se shodovoIo s rovinou kostry. Anodový vý-
stupní obvod bude nod stíněním, kdežto všechny vstupní obvody budou
vesměs pod stíněním.

5. Pokud je e|ektronko provozcvóno v j iné poloze než svis|á,  nebo je.| i  použito
v zqřízení, které pcd|éhó otřesům (mobi|ní opod.) '  je j i  nutno zoj:st i t  V pfo.

'  covní po|oze tok, oby se nemoh|o uvolnit ,

Pot ice: speció|ní sedmikolíkovó septor
Vóho: cco 90 9

12, 5. 1958 - 6,
HRČS - www.radiojournal.cz



|(Or
c[.p lq ol

74il'*\ry*
I

6. 72. 1960 - 6o.

HRČS - www.radiojournal.cz



MINISTERSTVO
PŘEsNÉHo sTRoJÍRENSTVÍ

I

r)I
I

o
Ý

el :" o,
B| ř5
tJ l  u I l

Hl -" -*

12. 5. 1954 - 7.

9 tyurl ol

HRČS - www.radiojournal.cz



MINISTERSTVO
PŘEsNÉHo STRoJÍRENSTVÍ

}. ř|š

: šlš

\
8

aQ

JQ

|."
la
lo
I

HRČS - www.radiojournal.cz



MINISTERSTVO
PŘEsN ÉHo STRoJ íRENSTVÍ

Ql 
-ooOl = to

ÍD| \ .\

sjl ,, r
qJt tt l  -"s

š
*J

oo
6 l|)| l t1 D1 Ý

I

HRČS - www.radiojournal.cz



MINISTERSTVO
PŘEsNÉHo sTRoJíRENsTVí

600
Uo tv\ -

HRČS - www.radiojournal.cz



MINISTERSTVO
PŘESNÉHo sTRoJÍRENSTVI

I
l s0
I

I

as
\š'

25

IJo u, '6Y

REE308
tgt -  |  (uo']

ug2 - 2Ao v\ \

Ugt' 2

+20 |
I

+ 5ý

0v

I
3U

l

e

25

HRČS - www.radiojournal.cz



MINISTERSTVO
PŘEsN ÉHo sTRoJ ÍRENSTVí

pi

ool

Íw] * n, W rwJ, q t%r -*
šts3šĚš

Uq nax LVI
8 8 8š
ooao

{Ť
N

t\
to
lo
I

f

sqrer lP-r :< .. l"i
NeE*lR
3Ťe-|ň

rt  \
\ .D

q

HRČS - www.radiojournal.cz



---

RE65AMINISTERSTVO
PŘEsNÉHo 5TRoJÍRENSTVÍ

Použití:

E|ektronkq TESLA REó5A je svozkovó tetrodo 5 mox. rozpty|em no onodě ó5 W,

vhodnó k pcužití joko nf o vf zesi|ovoč výkonu, osci|ótor nebo nósobič kmi.

toětu. Krótké přívody o mo|é mezie lektrodové kopocity zoručují stobiIní
provoz no vysokých kmitočtech. S mox onodovcu ztrótou může e|ektronko pro-

covot joko zesi|ovoč třídy C (te|egroíní provoz) s mox onodovým nopětím

3000 V qž do kmitočtu 50 Mc/s, se sníženým onodcvým nopětím do kmitočtu
26c Mc|s '  Během provozu musí být e lektronko ve vert ikó|ní po|ozé, pot icí

do|ů, chróněnó před hrubým chvěním o nórozy. Boňko o zótovy musí být

vhodně ch|ozeny tok, oby př i  nepřetržitém provozu nepřestoupi|o tep|oto ono.

dového zótqvu 220) C.

Provedení:

Ce|osk|eněné s pětiko|íkovou policí (a ko|íků 2 mm no kružnici a 25,4 mm),

Anodo je vyvedeno no čepičku no vrchcIu boňky. ChIození vzduchem.

obdobné typy:
EIektronko REó5A nohrozuje zohroniční typ 4-ó5A.

Žhovici údoje:

Žhovení přímé, kqtodo z thoÍiovoného woIfrqmu, nopójení poroIelní stejr io.

směrným nebo st řídovým proudem.

Žhovicí nopětí |f  ó V

Žhovicí proud Uf 3 '5 A

Kopocity mezi e|ektÍodomi:

Vstupní kopocito

Výstupní kopocito

Průchozí kopocito

Cgt -1,6 pF

C1 3,2 pF

Calg mox 0,1 pF

Chorokteristické údoje :

Anodové nopětí U2 .1000 V

t.Jopětí stínicí mřížky Ugr 250 V

PředpětÍ řídicí mřížky Ug' _25 V

Anodový proud |a ó0 mA

Proud stínicí mřížky |gz <3 mA l

Strmost S 4 mA/V

Zesi|ovocí činite| g 5

Anodový proud (Ug| . -s5 V) |az <1 mA

19. 12. 1955 - 1, HRČS - www.radiojournal.cz



MINISTERSTVO
PŘEsN ÉHo sTRoJ ÍRENSTVí RE65A

Provozní hodnoty:

Dvojčinný nÍ zesi|ovoč výkonu třídy ABt:
(Sinusový průběh vlny, není-| i  j inok uvedeno,

Anodové nopětí

Nopětí stínicí mřížky

Předpětí řídicí mřížky r)

Anodový proud v k| idu

Anodový proud při p|ném vybuzenÍ

Proud stínicí mřížky v k l idu

Proud stínicí mřížky př i  p lném vybuzení

Vnější zotěžovocí odpor mezi onodomi

Střídové budicí nopětí 2)

Budicí výkon

Rozptyl  no onodě př i  pIném vybuzení 2)

Výstupní výkon př i  p|ném vybuzení

Dvojčinný ní zesiloyoč výkonu třídy AB2:

(Sinusový průběh v|ny'  není. l i  j inok uvedeno,

Anodové nopětí

Nopětí stínicí mřížky

Předpětí řídicí mřížky s)

Anodový proud v k l idu

Anodový proucí př i  pIném vyb]zení

Proud stínicí mřížky v k l idu

Proud stínicí mřížky př i  p|ném vybuzení

Vnější zqtěžovqcí odpor mezi onodomi

Střídové budicí nopětí 2)

Budicí výkon př i  p lném vybuzení
(špičkový)

Budicí výkon př i  p|ném vybuzení
(jmenovitý)

Rozptyl  no onodě př i  p|ném vybuzení 2)

Výstrpní výkon př i  p lném vybuze. lí

19. 12, 1955 - 2,

plotí pro 2 eIektronky.)

U] 1000 1750 V

500 v

-90 v

2C mA

17O mA

0mA

17 mA

20 k9

ó4,3 V

OW

ó2w

175 W

mA

MA

mA

mA

kp

1500

Ugr 500 500

Ug, -85 -85

Iao 30 30

ta 170 180

igzo o o

lgs 24 14

Raa' 9

Po 80

l5

Egr cÍ óc'5 60,5

Pi Oo

Pa 45 ó3

pIotí pro 2 e|ektronky.)

Ua ó00 1000 15c0 1800

ug, 25O 250 25O 25O

ugr -.30 -30 -35 --35

|ao ó0 óo ó0 50

ta 300 30c 250 220

lgzo0000

|g. ó0 45 30 25

Ra-a'  3,ó ó,8 14 20

Eg1 ei 85,ó 75 7'|,5 ó4'3

Pi  6,2 5 3,2 z,z

Pa

p 9C

2,5 1,6 1,1 W

ó5ó3ó3w

170 250 270 W

HRČS - www.radiojournal.cz



-

i  MtNISTERSTVO
PŘEs NEHo. sTRoJ ÍRENSTVÍ RE65A

Ví zesiÍovqč výkonu třídy C s vysokou úrovni modu|oce;
(Nosnó vInc, neniI i  j inok uvedeno, plotí pro ']  eIekhonku')

Anodcvé nopět i  5)

Nopětí stínicí mřížky

Předpětí řídicí mřížky

Vi.  budicí nopětí

Anodový prorrd

Proud stínicí mřížky

Proud řídicí mřížky

Rozptyl  no stínicí mřížce

Rozptyl  no řídicí mř]žce

Budicí výkon (př ibI ižně)

Anodovó ztróto

Rozpty| no onodě

Výstupní výkon př i  pIném vybuzení

Nf špičkové nopětí no st]nicí mř ižce
př i  100% moduIoci

U3 ó00

u":, 250

Ug, .100

Egr el 135,7

fa 171

l3r2 40

lí,  11

Poo 10

Pd' 1 '

P i  2,1

w2 70

Pa 20

D<n

Anodové nopětí 5) U2 óJ0

Nopětí stínicí mřížky Ug, 2jo

Předpětí řídicí mřížky Ugr 5 '

VÍ budicí nopětí Egr e| 103

Anodový proud |a 140

Proud stínicí mřížky lgz 40

Proud řídicí mřížky lgr 13

Rozptyl  no stínicí mřížce Pg. 10

Budicí výkon (špičkový)4) Pi  1 '9

Anodovó ztróto Wa 84

Rozptyl  no onodě Pa 30

Výsiupní výkon při p|ném vybuzení Po 54

19. 12. 19s5 - 3,

t t)175t75Rd"

r0J0 1500 2000

250 259 250

-1 10 -125 -12i

150 160'6 1ó0,ó

120 12D 12)

40 35 33

12 12 12

10 9 8

1,2 ' t  ,2 1 ,1

2,5 2,7 2,6

120 180 240

25 35 40

95 145 200

2500 v

251 V

,-151 V

167,8 V

108 mA

16 mA

8mA

0,7 w

1,9 W4)

270 W

45W

225 W

't75 V

Vf zesilovoč výkonu nebo osci|ótor třídy C - telégřoÍie nebo fm te|eÍonie.
(Hodnoty pIotí pro, l  e lektronku př i  st isknutém k|íči.)

1000 1500

250 250

-7O 
- -75

121,7 128,6

150 150

40 35

15 14

10 9

t\ 2q

150 ?25.

45 55

105 170,

2000 3000 v

250 250 V

-80 -90 v

't25 12',t,1 V

150 115 mA

30 20 mA

12 10 mA

85W

2,1 1,7 W

300 345 W

6565W

235 280 w

HRČS - www.radiojournal.cz



-

MTNTSTERSryO
PŘESNÉHo sTRoJ ÍRENSTVÍ RE65A

Ví |ineórní zesilovqč výkonu s iednostronně pot|očenou nosnou vlnou'
(Třídq B, hodnoty plotí pro 1 eIektronku.)

Anodové nopětí

Nopětí stínicí mřížky

Ua

Uo'

Předpětí řídicí mřížky 3) Ugr

Anodový proud v k| idu |ao

Anodový proud př i  p lném vybrzení |a

Proud stínicí mřížky v k l idu tggo

Proud stínicí mřížky př i  pIném

vybuzení t) |gc

Vf budicí nopětí Egr et

Proud řídicí mřížky př i  p lném vybuzení lgr

Budicí výkon př i  p|ném vybuzení Pi

Rozpty| no onodě při p|ném vybuzení 6) P2

Rozpty| no onodě (přib|ižný) Pa

Užitečný výstupní výkon př i  pIném
vybuzení Po

1 500

-5C

200

U

ít( 7

1i

105

ó0

150

2000

400

_a\

25

270

0

164,3

11

4,6

190

ó5

300

ó,3 V

5,7 V

10w

-500 v

2500 V

400 v

120 mA

45W

5W

2500 v

500 v

-100 v

20 mA

230 mA

0mA

35 mA

214,3 V

ómA

1,8 W

225 W

65W

325 W

Mezní hodnoty:

Žhovicí nopětí

Rozptyl no stínicí mřížce 2)

Předpětí řídicí mřížky

Ul mox

U1 min

Pgt mox

Ugt mox

U2 mox

Ugr mox

11 mox

Ps mox

Pgt mox

Dvojčinný nf zesi|ovqč výkonu rřídy AB1 o AB.;:

Anodové nopětí Ua mox 3000 V

Nopětí stínicí mřížky Ugi mox óo0 V

Anodový proud př i  p lném vybuzení2) ln mox 15o mA

Rozptyl no onodě 2) Pa mox ó5 W

VÍ zesilovoč výkonu třídy C s vysokou úrovni modu|ocel

Anodové nopětí

Nopětí stínicí mřížky

Anodový proud

Rozptyl no onodě

Rozptyl no řídicí mřížce

19. 12. 19s5 - 4.
HRČS - www.radiojournal.cz



-

MINISTERSTVO
PŘEsN ÉHo sTRoJ ÍRENSTV| RE65A

VÍ zesi|ovoč výkonu ncbo oscilótor třídy C - te|egrofie nebo

Ua mox

Ug: mox

ta mox

Pa mox

Pgt mox

fm teleÍonie.

3000 v

40c v

15C mA

65W

5W

VÍ |ineórní zesiIovoč výkonu s jednostronně potločenou nosnou v|noui

Anodové nopětí

Nopětí stínicí mřížky

Anodový proud

Rozpty| no onodě

Rozpýl no řídicí rnřížce

Anodové nopětí

Nopětí stínicí mřížky

Rozpty| no onodě

Rozpty| no řídicí mřížce

Ua mox 30OO V

Ug2 mox óc0 V

Pa mox ó5 w

Pg, mox 5 W

Poznómky:
' l .  EÍekt ivní odpcr mřížkového obvcdu nesmí Přestoupit  hcdnotu 250 kf).

2 '  Údoje pro jednu e|ektronku.

3. Nostovit  př i  nu|ovém budicím nopětí.

l .  Př i  provozním kmitoětu nod 70 Mc/s vzrůstó potřebný budicí výkon.

5. Př i  provozním kmitočtu nqd 5c Mc/s nutno úměrně snížit onodové nopětí.

ó '  Pro přerušovonou povohu hlosu je průměrný rozpty| znočně menší než roz.
ptyI př i  rnox budicím nopétí.

Připomínky k použití:

Rorptý| nd qnodě Pi - zo normó|ních podmínek, při nemodu|ovoném provozu,

nesmí pře|<ročit ó5 W. U zesi|ovočů s vysckou úrcvni mod:|oc: je přípustný

rozpty| no onodě př i  ncsné v|rě mox 45 W' Mox hodnotu rozpty|u je možno
krótkodobě přetížit (nopř.  běh:m |odění vysi|oče opod.).
Rozptyl  no st in icí mřížce Pg2 - nesmí přestoupit  mox hodnotu 10 W. Během
provozu,je t řebo stínicí mřížku chrónit  před přetížením (přerušení onodového
přívodu nebo obvcdu řídicí mřížky opod.).

Rozp]y| nq řídicí mřížce Pg1 - neimí přestoupit mox hodnotu 5 W.

Vvocčító se ze vzoÍce
Pgl: ešp . |g1

|ide Pg1 je íozpty| no řídicí mřížce ve W'

ešD špičkovó hodnoto pozit iVního předpětí řídicí mřížky ve V (měřeno

špičkovým voItmetrem, zopojeným mezi žhovicí v|ókno o řídicí
mřížku),

lg '  stejnosměrný proud řídicí mřížky v A.

Není-| i  eIektronko Wbuzeno o předpětí získóvóno outomoticky, musí se vhod.

ným způsobem zqmezit  nodměÍné onodové ztrótě o z irótě stínicí mřížky.

19. 12. 1955 - 5.

HRČS - www.radiojournal.cz



-

MINISTERSTVO
PŘESN ÉHo sTRoJ ÍRENsTVí REó5A

Montóž - Elektronko musí být montovóno vert ikó lně, pot icí do|ů. Spoj onodo-
vého vývodu s vnějším onodovým obvodem je nutno provést z ohebného pósu'
objímko mu5í být opotřeno otvorem přo špičku čerpocí trubičky, kteró vyčnrvó
st ředem poi ice. Péro objímky nesmí působit  pří| išným bcěním t|qkem no
nožky potice'

Ch|ození'  -  Boňko o zótovy musí být ch|ozeny tok, oby př i  nepřetržitém p:o.
vozu nepřestoupi lo tepIotq onodového zótqvl  22oÓ C (měřeno no vrchotu ono.
dová čepičky)' Při provozních kmitočtech do 50 Mc/s postočí slobé proudění
vzduchu koIem boňky; při kmitočtech vyšších zoviňují vt ztróý v přívodech
ohřívóní zótovů o boňky o je t řebo elektronku chIodit  no její horní čóst i
proudícím vzduchem (mo|ým větrókem).

Použije.I i  se onodového přívodu z tepeIně vodivého moter ió|u, zoručujícího
dostotečné odvódění tepIo o umíst iI i  se tok. oby vzduch mohI normó|ně
proudit oko|o elektronky, pok při provozních kmitočtech do 50 Mc/s o přeru.
šovoném provozu (mox 5 minut zopnuto, min 5 minut Vypnuto), může tep|oto
qnodového zótqvu dostoupit  nejvýše 2400 C, př i  teplotě oko|í nejvýše 30o C.

V přípodech, kde stínění nebo konstrukce objímky zobroňuje proudění vzduchu
pot icí, musí se zovést umělé ch|ození vý| isku proudícím vzduchem, o to tok,
že se vhóní prorrd vzduchu (osi  ó5 dms zo minutu) hodičkou do otvoru upro.
st řed keromické objímky.

Pot ice; pět ikolíkovó septor

Vóhol cco 75 9

19. 12. 1955 - 6.

HRČS - www.radiojournal.cz



MINISTERSTVO
PŘEsN ÉHo sTRoJ ÍRENSTVÍ RE65A

Iň|
al
N]

o

Ď

la)
C\J

ň
r

P

o

EBBOBB* i  L--ur,rn t  f

't9. 12. 1955 - 7.

\
-E

o

q

-o
c\ř;

I

{
E

) c Ir
-Ó
Ó

s
š
u-) o

t l

-bl

s.
\o
rr k>'*N

Ť,'

-šš

ň(o
LJe -Ý

I
I
I

x

IE

1B
EIE

-)
N

o
il

\

c t')

\
R

Ol

<\

o

.<

1

v.lr

-b

l

HRČS - www.radiojournal.cz



MINISTERSTVO
PŘEsNÉHo sTRoJíREN|STVÍ

I ()
ocj

RE65A

lo, lg, lnAl  +
q
o

(t
6
a

s
lnr
lo
lo
I

:; -1 lBu{lg
o;
=ť

HRČS - www.radiojournal.cz



MINISTERSTVO
PŘEsN ÉHo sTRoJ íRENSTVÍ RE65A

a
of
ot
9t(\J I

I

\B

tr)

.-Y tř']

I 
- 

lT__-l-_-tu

t\-O

ňl řn
E| ::š

19. 12. 1955 - 9,

HRČS - www.radiojournal.cz



MINISTERSTVO
PŘEsNÉHo sTRoJíRENsTVÍ RE65A

{
t8a
Is

*9

40

1
a

š

19. 12, 1955 - 10,

, ,  750
Un tVl  ->

HRČS - www.radiojournal.cz



MINISTERSTVO
PŘEsNÉHo sTRoJíRENSTVÍ

I
I sooo
I

9-zsoo

é2000
E

-o1500i)

250

200

150

100

50

n

{
I
I
Is

r"L

I
I
Is

a-

4n

200
lrYclsl ----------->

RE65A

300100

I

Tř' C . tele
l l l

rafte, fm leteÍonle
715 |

I
r ř  c_ RE65A

Uo nax=f(fÍetfon

oÍte Po = í(Í)

Uo = 1500 V
p1
,o

Pi = f (f  )

Ua = 1500 V

P

i0.  12. 1955 - i i .

HRČS - www.radiojournal.cz



-

. 
MINISTERSTVO

PŘEsNÉHo sTRoJÍRENSTVÍ
RET25A"
REl2'AB

5V

6,ó A

'12 pF

3,7 pF

0,1 pF

RE125A RE125B

2500 1250

350

-27,5

100

aB

Použití:

E|ektronko TEsLA RE125A je svozkovó tetrodo s mox rozpty|em no onodě
125 W, vhodnó k použití joko nf o vf zesi|ovqč výkonu, osci|ótor.  nebo nósobič
kmitočtu. Nízkó hodnoto průchczí kopocity umožňuje stobi lní provoz bez ne-
utroIizoce ož do provozního kmitočtu 100 Mc/s, zo předpok|odu dostotečného
odstínění vstupního obvodu. S mox onodovou ztrótou může eIektronko procovot
joko zesi|ovoč třídy C (telegroÍní provoz) s mox onodovým nopětím 3000 V ož
do kmitoětu l20 Mc/s;5e sníženým onodovým nopětím ož do kmitočtu 250 Mc/s '
Během provozu musí být e lektronko ve vert ikó|ní poloze, pot icí do|ů, chróněnó
před hrubým chvěním o nórozy. Boňko o zótovy musí být vhodně ch|ozeny tok,
oby při nepřetržitém provozu nepřestoupilo tepIoto onodového zótovu 't70Ó c.

EIektronko RE125AB je svozkovó tetrodo stejného provedení o e|ektricky shod-
nó s REI25A, mó všok posunut procovní bod. Je určeno pro zesi|ovoče RUC 3.

ProvedenÍ:

Skleněnó boňko z tvrdého sk|o, opotřenó pětikolíkovou pd|icí (a kolíků 4,8 mm
no kružnici a 31,ó mn)' Anodo je vyvedeno no čepiěku no vrcholu boňky.
ChIození vzduchem.

obdobné typy:
E|ektronko RE125A nohrozuje zohroniční t,|py 4D21' 4-l25A' QY-3-125' cV 2í30,
tt)23, AT 340, PE340. Po výměně potice o e|ektÍickém přizpůsobení může

nohrodit  typy 4E27' RK ó5'  257, 2578, AT 257C, 813, GL 813, ML 8l3, NU 813,

wL 813, PE 257 C, 8001.

Žhovici údoje:

Žhovení přímé, kotodo z thor iovoného woIfromu, nopójení poroIe|ní stejno-

směrným nebo s l řídovým proudem.

Žhovicí nopětí

Žhovicí proud

Kopocity mezi elektrodomi! 1l

Vstupní kopocito

Výstupní kopocito

Průchozí kopocito

ehorokteristické údoje :

Anodové nopětí

Nopětí stínicí mřížky

Předpětí řídicí mřížky

Anodový proud

Proud stínicí mřížky

16.12.1955 - 1.

Uf

rI

cgr

Ca

Cnle, mox

mA

mA

1C0

<8

U2

Uoo

Uo'

ra

lo"

1250

-24

350

-43

50

o,7

HRČS - www.radiojournal.cz



-

MINISTERSTVO
PŘEsNÉHo sTRoJíRENsTVl

REI25A
REt25AB

střmo5t

Zesi lovocí činiteI stínicí mřížky

Anodový proud (Ugl = -95 V)

Provozni hodnoty:

Dvojčinný nÍ zesiÍovoč třídý AB1:
(Sinusový průběh v|ny, není. l i  j inok uvedeno,

Anodové nopětí

Nopětí stínicí mřížky

Předpětí řídicí mřížky z)

Anodový proud v k| idu

Anodový proud př i  pIném vybuzení

Proud stínicí mřížky v k l idu

Proud stínicí mřížky př i  p|ném vybuzení

Vnější zotěžovocí odpor mezi onodqmi

střídové budicí nopětí 3)

Budicí výkon

Rozptyl  no onodě př i  p|ném vybuzení3)

Výstupní výkon při plném vybuzení

Ce|kové skres|ení

Dvojčinný nÍ zesi|ovoč výkonu třídy AB2:
(Sinusový průběh vIny, neniI i  j inok uvedeno,

Anodové nopětí

Nopětí stínicí mřížky

Předpětí řídicí mřížky

Anodový proud v k| idu

Anodový proud př i  p|ném vybuzení

Proud stínicí mřížky v k l idu

Proud stínicí mřížky při p|ném vybuzení

Vnější zoiěžovocí odpor mezi onodomi

Střídové budicí nopětí 3)

Budicí výkon př i  pIném vybuzení
(průměrně)

16.12.1955 - 2.

s 2,s

Pgz/gr 6,2

laz <1

plotí pro 2 e|ektronky.)

Un 1 500 2000

Ug. ó00 ó00

Ugt -90 -94

lao ó0 50

la 222 24O

mA

2,4

1

2,5

6,2

Pi00

lgzo -1

lg. l7

Raa' 10

Egr ef 64,3

2500 v

ó00 V

-96 V

JJ MA

232 mA

-0,3 mA

8,5 mA

20,3 ko

ó8,5 V

OW

125 W

330 W

2,6 0lo

3000 v

350 v

-51 V

55 mA

260 mA

0mA

3,5 mA

27,7 kQ

70,8 V

1,1 W

87,5

13,4

ó7

125Pa

Po

otot

158 230

52

pIqtí pro 2 elektronky.)

U2 1500 2000 2500

Ug. 350 350 350

Ug, -41 -45 -'43

lao 87 72 93

l] 400 300 2óo

lgto000

|g345ó

Ra-a, 7,2 13,6 22,2

Egr 
"f 

100 75 ó3,5

Pi 2,5 1,4

HRČS - www.radiojournal.cz



-

MINISTERSTVO
PŘEsNÉHo sTRoJíRENsTVi

REl25A
REt25AB

Budicí výkon př i  p lném vybuzení
(špičkový) Pi

RozptyI no onodě př i  p lném Vybuzení 3) Pa

Výstupní výkon př i  p|ném vybuzení Po

Ce|kové skreslení dtot

\u 2 r

125 125

350 350

2,5 1

2,4 2,5 W

125 125 W

400 520 w

2,2 1,8 olo

VÍ zesi|ovoč výkonu třídy C onodově modu|ovoný - te|efonní provoz'
(P|otí pro l  e|ektronku, nosnó v lno s moi modu|očním činite|em l ,0; provozní

kmitočet mox 120 Mc/s.)

Anodové nopětí U2 2000

Nopětí s iínicí mřížky Ug' 350

Odpor v obvodu stínicí mřížky Rgz 50

Předpětí řídicí mřížky Ug' _22c

Vf budicí nopětí Egr cI 268

Anodový proud |a ' l50

Proud siínicí mřížky lgz 33

Proud řídicí mřížky lgr 1!

Rozpty| no stínicí mřížce Pgz '|1 '5

Rozpty| no řídicí mřížce Pg'  1,6

Budicí výkon (př ib| ižně) 5) Pi  3,8

Anodovó ztróto W3 300

Rozptyl no onodě Pa 75

Výstupní výkon př i  p lném vybuzení Po 225

Nf špičkové nopětí no stínicí mřížce
při 1000/9 moduloci Eg: šp 21a

2500 v

3s0 v

7c kot

-210 V

257 V

152 mA

30 mA

9mA

10,5 W

1,4 w

3,3 W

380 w

80w

300 w

Vf zesilovoč výkonu nebo oscilótor třídy c - telegrofní nebo fm provoz.

(P|otí pro l  eIektrcnku př i  st isknutém k|íči,  provozní kmitočet mox t20 Mc/s.)

Anodové nopětí

Nqpětí stínicí mřížky

Předpětí řídicí mřížky

Vf budicí nopětí

Anodouý proud

Proud stínicí mřížky

't6.12.1955 - 3.

ua 2000

Ugt 350

Ugr -100

Eul or 164.3

la 200

lgz 50

2500 3000 v

350 350 v

-150 -150 V

228,5 200 V

200 167 mA

40 30 mA

HRČS - www.radiojournal.cz



-

MINISTERSTVO
PŘEsNÉHo sTRoJÍRENSTVI

Proud řídicí mř ižky

Rozpty| no stínicí mřížce

RozptyI no řídicí mřížce

Budicí výkon (př ibI ižně);)

Anodovó ztróto

Rozptyl no onodě

Výstupní výkon při plném vybuzení

Mezní hodnoty:

zhovicí nopětí

Anodové nopětí 6) 7)

Předpětí řídicí mřížky

RozptyI no stínicí mřížce 3)

Dvojčinný nÍ zesilovoč výkonu třídy AB1:

RET25A
REt25AB

9mA

10,5 W

1,2 W

2,5 W

500 w

125 W

375 W

?,ý,

. t

Pa

12

'18

'1,6

2,8

400

125

275

14

500

125

J/t

Uť mox

Ut min

Ua mox

Ugf mox

Pg mox

5,25 V

4,75 V

3000 v

-500 v

20w

Nopětí stínicí mřížky Ug'

Anodový proud př i  p|ném vybuzenÍ 3) lg

Rozpty| no onodě 3) P1

Dvoičinný nf zesi|ovqč třídy AB2l

Nopětí stínicí mřížky

Anodový proud

Rozpty| no onodě

Rozptyl  nq řídicí mřížce

Nopětí stínicí mřížky

Anodový proud

Rozptyl  no onodě

Rozptyl  no řídicí mřížce

16. ',t2. ',t955 - 4.

Ugr mox 400 V

la mox 200 mA

Pn mox 85 W

Pgt mox 5 W

Ug, mox 400 V

la mox 225 mA

Pa mox 125 W

Pgr mox 5 W

mox óo0 V

mox 225 mA

mox 125 W

Nopětí stínicí mřížky Ug, mox 4oo V

Anodový proud př i  p|ném vybuzení 3) |1 mqx 225 mA

Rozpty| no onodé B) Pn mox 125 W

Vf zesi|ovoč výkonu třídy c onodově modulovoný - te|e{onní provoz.

VÍ zesilovoč výkonu nebo oscilótor třídy C - telegrofní nebo Ím provoz.

HRČS - www.radiojournal.cz



-

MINISTERSTVO
PŘEsNÉHo sTRoJÍRENSTVÍ

REl25A
REl25AB

Poznómky:

1' Bez stínění.

2. EÍekt ivní odpor mřížkového obvodu nesmí přestoupit  hodnotu 250 k!2'

3. Pro 1 elektronku.

4. Sériový odpor v obvodu stínicí mřížky, př ipojený ke klqdnému pólu onodo-
Vého nopójecího nopětí.

5 '  Př i  provozním kmitočtu nod 70 Mc/s vzrůstó potřebný budicí výkon.

ó '  Př i  provozním kmitočtu nod 120 Mc/s nutno úměrně snížit hodnotu použitého
onodového nopětí.

7. Př i  provozu joko vf zesi lovoč třídy C s onodovou modu|ocí nesmí onodové
nopětí přestoupit  hodnotu 2500 V.

Připomínky k použitíl

Rozpty| no onodě Pa - nesmí zq normó|ních podmínek př i  nemodulovoném
provozu překroči i  125 W. U zesi lovočů s vysokou úÍovni modu|oce je přípustný
rozptyl  no onodě př i  nosné v|ně mox 85 w; může dosóhnout ož 125 W př i

1000/p s inusové moduloci '  Uvedenou mox hodnotu rozptylu je možnc krótkodobě
přetížit (nopř.  během lqdění vysíloče opod').

Rozpiy l  nq stínicí mřížce Pgo - nesmí přestoupit  mox 20 W. Během provozu
je t řebo stínicí mřížku chrónit  před přetížením (přerušení onodového nebo
mřížkového obvodu opod.).

Rozpty| no řídicí mřížce Pg1 - nesmí přestoupit mox hodnotu 5 W. Vypočító
se ze vzorce

Pgl :ešp'|g1

kde Pg1 je rozptyl no říd icí mřížce ve W,

ešP špičkovó hodnoto pozit ivního předpětí řídicí mřížky ve V (měřeno

špičkovým voItmetrem, zopojeným mezi žhovicí vIókno o řídicí
m říž ku ),

Ig '  stejnosměrný proud řídicí mřížky v A'

Neni| i  e lektronko vybuzeno q předpétí získóvóno outomoticky, musí se vhod.
ným způsobem zomezit  nodměrné onodové ztrótě o ztrótě st in icí mřížky.

Montóž'

E|ektronko musí být montovóno vert ikó|ně, pot icí do|ů. Spoj onodového vývodu
s vnějším onodovým obvodem je nutno provést z ohebného pósu. objímko
musí být opqtřeno otvorem pro špičku čerpocí trubičky, kteró vyčnívó st ředem
potice. Péro objímky nesmí působit  pří l išným bočním t|okem no nožky pot ice.

ChIození.

Boňko o zótovy musí být vhodně chlqzeny tok, oby př i  nepřetržitém provozu

nepřgstcupiIo tepIoto onodového zótovu í70" C (měřeno no vrchoIu onodové

čepičky). Př i  provozních kmitočtech do 30 Mc/s posioěí sIobé proudění vzduchu

koIem boňky; př i  kmitočiech vyšších zoviňují vf ztróty v přívodech ohřívóní

zótqvů o boňky o je t řebo eIektronku chIodit  no její horní čóst i  proudicím

vzduchem (mo|ým Větrókem).

16.12. 1955 - 5,

HRČS - www.radiojournal.cz



-

MINISTERSTVO
PŘEsNÉHo sTRoJíRENSTVí

REt25A"
REI25AB

Použije- l i  se onodového přívodu z tepelně vodivého moter ió|u zoručujícího

dostotečné odvódění tepIo o umístí.I i  se tok, oby vzcjuch mohI normólně prou-

dit okolo e!ektronky, pok při provozních kmitočtech do 30 Mc/s o přerušovo.

ném provozu (mox 5 minut zqpnuto, min 5 minut vypnuto) můž9 tep|oto ono-

dového zótovu dostoupit nejvýše 22oo C, při tep|otě oko|í nejvýše 30c C.

V přípodech, kdy stínění nebo konstrukce objímky zobroňuje proudění vzduchu

Doticí, musí se zovést umě|é chtození výl isku proudícím vzduchem, q to tok,

že se vhóní proud vzduchu (osi  ó5 dmB zo minutu) hodičkou do otvoru

uprostřed keromické objímky.

lš.
N"

9z

!0,2

\

nox I 71

6i

slnox I
)

00CI o o00
T\: IIT R

|| |  št
E' i w:,n

Pot ice: speció|ní pět ikolíkovó B5E

Vóho: cco 203 g

1ó.12'  1955 - 6 HRČS - www.radiojournal.cz



."- MÍNlsrEŘsrvo
PŘEsNÉHo sTRoJÍRENSTVí

RE125A
REl25AB

t
ol
9lpl
.v I

-5"

9( \.1

a
c\J
t-  111

5'

<l , '  B
Rl s-Ěl s--

ě'']-x E
< -oo R ^oR-š ni

16. 12. 1955 - 7.

,sfr

HRČS - www.radiojournal.cz



MINISTERSTVO
PŘEsN ÉHo sTRoJ ÍRENsTVí

RE125A
REI25AB

t.
U

1,.'bnA1 - ->
Jt O

Q\

e
I
I
ť

*" oI ltr i  . l\J

N-iIE
Či

<:-

16.12.1955 - 8.

HRČS - www.radiojournal.cz



MINISTERSTVO
PŘEsN ÉHo sTRoJ ÍRENsTVí

RE125A
RE125AB

t
al"
ol
\t l

l{)

'<-_ " Lvwl
,61 ,o 

I

G>
.) o

ň| ř .g
Nl "*"
Hl l:s

HRČS - www.radiojournal.cz



MINISTERSTVO
PŘEsN ÉHo sTRoJ ÍRENSTVÍ

Pi tVl -*_-

RE125A
REl25AB

U, nox lkV)

oJsš

Po LW) n
\)Q\
vv
uvv

N)

*o
CD

-l

s
F)

(.N

-š
I
l
Io,
l '

futr

o-p
\:

Ťl*:Y
o

l l
a

b\\ ^a\

o

^\\

a\
l l

16. 1?,1955 - 10,

HRČS - www.radiojournal.cz



MINISTERSTVO
PŘEsN ÉHo. sTŘoJ ÍRENSTVí

Foužití:

EIektronko TESLA RL15A je přímo žhovenó výkonovó pentodo s onodovou ztró-

tou 20 W, vhodnó joko zesi|ovoč výkonu pro vysoké kmitočty ož do ó0 Mc/s.

Provedeni:

CeloskIeněné s devítikolíkovou poticí, opotřenou kovovým vodicím k|íčem no

obvodu elektronky. Brzdicí mřížko vyvedeno no sqmostqtný kolík no potici, což
dovoIuje účinnou moduIoci  v brzdicí mřížce. Žhovicí v|ókno mó vyveden st řed,
dovolující poroIeIní o ser iové nopójení.

obdobné typy:

EIektronko TEsLA RLí5A je svými eIektr ickými v lostnostmi blízkó iypu
RL4,8P15, vnější provedení je úp|ně odI išné.

Žhovicí údoje:

Zhovení přímé, kotodo
směrným proudem'

Nopójení

Žhovicí nopětí

Žhovicí proud

Kopocity mezi elektrodomi:

Vstupní kopocito

Výstupní kopocito

D., ' ,^L^-l  L^^^^t+^
| ,  uL"v.,  auPu! 'ru

Cholokterist ické hodnotyl

\
kysl ičníkovó, poroleIní nebo sériové nopójení stejno-

UI

rt

senove

4,4

0,ó

po ro IeIn í

2,4 V

1,2 A

sg1

Ca

ua/91

Ua

Ugt

ud"

Uo'

l2

lgt

s
Doo /o,

l rr

200

50

<11

14

<6

mA

mA

mA/V

alo

mA

12 pF

13,8 pF

0,25 pF

Ancdové nopětí

Nopětí brzd'icí mřížky

Nopětí stínicí mřížky

Předpětí řídicí mřížky

Anodový proud

Proud stínicí mřížkv

Strmost

\_
Průnik stínicí mřížky

Anodový proud zónikový (Ugr = -30 V)

12. 3. 1958 - t .

220

0

HRČS - www.radiojournal.cz



Provozní hodnoty:

VÍ zesilovoč - telegroíní provoz:

Anodové nopětí

Nopětí brzdicí mřížky

Nopětí stínicí mřížky

Předpětí řídicí mřížky

Anodový proud

Proud stínicí mřížky

Proud řídicí mřížky

'Vf budicí nopětí

Výstupní uýkon

Úči n nost

Provozní kmitočet

Dvojčinný vf zesi|ovoč - le|egrofní provoz:

Anodové nopětí

Nopětí brzdicí mřížky

Nopěií stínicí mřížky

Předpětí řídicí mřížky

Anodový proud

Proud stínicí mřížky

Proud řídicí mřížky

Vf budicí nopětí

Výstupní výkon

Účinnost

Provozní kmitočet

Mezní hodnoty:

Anodové nopětí zo studeno

Anodové nopětí provozní

Anodové nopětí provozní
(Í)30 Mc/s)

12.3. 1958 - 2,

U2 350

ugt o

Ugr 200

Ugr -25

la 57

fgz 17

|Úr I

Egr šp 50

,o

Tl ó5

f '1,5

Ua 350

ugs o

Ugr 200

Ugr -25

la 2x57

lgz 2X17

la, 2*1

Egr šp 50

Po 22

155

f 15

Uao mox

Ua mox

Ua mox

350 V

OV

200 v

,20 v

57 ml\

11 mA

lmA

45V

35 olo

ó0 Mr/s

350

0

200

-20

57

17

1

45

11

55

15

350 V

OV

200 v

*20 v

2x57 mA

2x17 mA

2X1 mA

45V

16W

40 0k

60 Mc/s

700 v

500 v

350

HRČS - www.radiojournal.cz



-

MINISTERSTVO
PŘEsN ÉHo sTRoJ ÍRENSTVí

Anodovó ztróto

Nopětí brzdicí mřržky

Zóporné nopětí brzdicí mřížky

Nopětí stínicí mřížky zo studeno

Nopětí stínicí mřížky

ztróto 5iínicí mřížky

Předpětí řídicí mřížky klodné

Předpětí řídicí mřížky zóporné

Ztróto řídicí mřížky

Kotodový proud trvo|ý

Kotodový proud špičkový

Svodový odpor řídicí mřížky

Svodový odpor brzdicí mřížky

Wa mox

Ugs mox

Ugc mox

Ugzo mox

Ugr mox

Wr., mox

Ugt mox

Ugr mox

Wgr mox

l{  mOX

|| i  šlr  mqx

Rgt mox

Rgt mox

20w

OV

-300 v

400 v

350 V

5W

-l-50 v

-200 v

0,7 w

.80 mA

400 mA

0,5 Mí)

O,25 MQ

Pot icel  S 9/25 ČsN 358905
Vóhq: cco 37 g

i2. 3. 1958 - 3.
HRČS - www.radiojournal.cz



RLl 5A
MINISTERSTVO

PŘEsNÉlJo sTRoJ íRENSTVí

q
o

o

,o InA) -* *

o
(t
o

\J
o(l

s
l$

t

3
-

E.
š

\ š š

\ ř \ š

l l_l \

\

\ r
\ s

il

N t-.-Ť

\
š

\
I
I
I

I
l

l \s
I I

r\)

s=s. Ť lš
' '  ] ' -|ů
ošč|\

=:L

t t/  l
--u I

J-

I -T

I
NÓ ol5

<i<J
i

Ň
\ i

l

12.3.1958 - 4,

HRČS - www.radiojournal.cz



MINISTERSTVO
PŘEsNÉHo sTRoJíRENSTVí

l ' \
I

-š= 
=

:o

.q l  *3o
El 'r ,' ',ď| s=""s

12. 3.1958 - 5,

HRČS - www.radiojournal.cz



MINISTERSTVO
PŘEsNÉHo sTRoJíRENSTVí

\)

N

lmAl a
O) \

(Jl

o*

s
I
I

l. rtr3

I lJ

/// I ž
4 = 1

4

Á
4
2tr/ //

I l '/

I I
I

Ss's lP
, .  t-\l l  u, l () l

N\ l !

-L:'LřJ-|-l=l+ůl Šl&ói ,
-P{.š<.==<.

t l l

i1- ,r.

:<
I
I

HRČS - www.radiojournal.cz



-

MlNIsTÉRsTVo
PŘEsNÉHo sTRoJÍRENSTVI

Použití;

E|ektronko TESLA RL40A je výkonovó pentodo s mox onodovou ztrótou 40 W'
vhodnó k použití joko vf zesiIovoč výkonu, osci|ótor nebo nósobič kmitočtu
až do 120 Mc/s. Elektronku lze použít i  joko nf zesi|ovoč, generótor pi|ových
kmitů pro ŤeIevizní př i jímoče o puIsní provoz. Procovní poloho svis|ó,  pot icí
do|ů' Během provozu mó být eIektronko zosunutq do speció|ního krytu, který
je součóstí objímky.

Provedení:

Ce|osk|eněné se speció|ní osmikolíkovou poticí. Vodicí k|íč je vytvořen skle-
něným nó|itkem no boňce e|ektronky. Všechny elektrody, včetně brzdicí mřížky'
jsou vyvedeny no pot ic i .  Brzdicí mřížku Ize somostotně používot k moduloci
rrebo k|íčovóní'

obdobné typy:

Elektronko RL40A nohrozuje sovětský typ FY-50. Múže rovněž nohrodit typ
1S50, P50, Ps0/2.

Žhovicí údoie:

Žhovení nepřímé, kotodo kys|ičníkovó, nopójení stejnosměrným nebo střídovým
p ro ude m.

Zhovicí nopětí

Žhovicí proud

Dobo nožhovení

Kopocity mezi e|ektÍodomil

Vstupní kopocito

Výstupní kopocito

Průchozí kopocito

Chorokterist ické hodnoty :

Pentodové zopojeníl

Anodové nopětí

Nopětí brzdicí mřížky

Nopětí stínicí mřížky

Předpětí řídicí mřížky

Anodový proud

18. 3, 1958 - 1.

Uy

l I

I

,|2,ó V

0,7ó5 A

3 min

Cgt 14 pF

Ca 10,5 pF

Calet < 0,1 pF

u.r

Ugt

ugt

Ugt

la

800

0

250

_40

50

1000 v

OV

2so v

-40 v

70 mA

HRČS - www.radiojournal.cz



-

MlNÍsTERsTVo
PŘEsNÉHo sTRoJÍRENSTVÍ

Proud stínicí mřížky

Strmost

Průnik stínicích mřížek

Anodový proud (Ug1 
- -80 V)

Triodové zopoiení (gz spoj s o, 93 spo| s k}l

Anodové nopětí

Předpětí řídicí mřížky

Anodový proud

Strmost

Anodový proud zónikový (Ug1 
- 

*45 V)

Anodové nopětí

Nopětí stínicí mřížky

Předpětí řídicí mřížky

Anodový proud

Anodový proud v kI idu

Proud stínicí mřížky

Vf budicí nopětí špičkové

Výstupní výkon 1)

lg.

5

Der/sr

laz

Ua

uo,

, t

s
la,

Un

Ugt

la

lao

lg:

Egr šp

P,,

120

Ua ó00

Ug, 25O

U r '  -80

Egr šp 110

la 130

1"" 10

4

19

lMl
mA

%

mA

5

mA

mA

kQ

25 Mc/s

1000 v

250 V

80v

100 v

120 mA

10 mA

<2

200

48

4

<1

Provc:ní hodnotyl

Vf zesilovqč s modu|ocí předchozího stupně - í <25 Mc/s.

Vnější onodový zotěžovocí odpor Ra

VÍ zesi lovoč (př ibl ižně B - provozl:

Provozní kmitočet mox

Anodové nopětí

Nopětí stínicí mřížky

Předpětí řídicí mřížky

Vf budicí nopětí

Anodový proud

Proud stínicí mřížky

10i0

250

'100

30

9

65

6

85,ó 6ó,6 46

700 800 '1000

250 250 250

-80 -80 -80

1 10 110 100

130 130 120

10 10 10

r8. 3. 1958 - 2.
HRČS - www.radiojournal.cz



1000

250

> -40

70

. . Proud řídicí mřížky

Budicí vý'kon

Výstupní výkon 1)

Vnější onodový zotěžovocí odpor

osci|ótor.Ís46Mc/s.

Ánodové nopětí

Nopětí stínicí mřížky

Fředpětí řídicí miížky

Svodový odpor. řídicí mřížky

Výstupní uýkon 1)

Anodové nopětí

Nopětí stínicí mřížky

Předpětí řídicí mřížky

Ví budicí nopětí

NÍ budicí nopětí-

AnodoÝý proud

Proud stínicí mřížky

Proud řídicí mřížky

Budicí výkon

Výstupní výkon

Anodové nopětí

Nopětí stínicí mřížky
(no elektronce)

' 
5ériový odpor v obvodu stínicí mřížky

Předpětí řídicí mřížky

Svodoý odpor řídicí mřížky

Budicí nopětí

Anodový proud

18. 3. 1958 - 3.

lgr 7

Pgr 4

Po 40

R1

Ua

ugt

Ugt

R., , kQ

í000 V

250 V

-80 v

100 v

V

120 mA

10 mA

3mA

o;5- W

8sw

4,75 kQ

kl)

ka

mA

765?mA

3,5 3 í,5 0,5 W

52658085W

3;3 5 4,75 k!)

Vf zesi|ovoč s modu|ocí řídlcí mřížky - t 3 25 Mc!s.

va

Ugt

Ugt

Egt š''

Eg1 šp

la

lgr

o.t l

p

u,,,,
Rd"

Ugr

Rgt

Ugr šp

l1

nosnó v|no

10c0

250

-105

100

ó0

modulovonó nosnó v|no

0,5

21

4,75 \Vnější onodový zotěžowcí odpor R;

VÍ zesi|ovqč s onodovou modu|ocí q modu|oei stínicí mřížky - Í < 25 Mcls'

Ua <800 V

250

-130

't60

120

\,/

HRČS - www.radiojournal.cz



MINISTERSTVO
PŘESN ÉHo sTRoJ íRENSTVí

Nopětí stínicí nřížky

Proud ř id ic i  mřížky

Budicí výkon

Výstupní výkon (nosné vlny)

Nopětí stínicí mřížky

Předpětí řídicí mřížky

Vf budicí nopětí

Anodový proud

Proud stínicí mřížky

Proud řídic i  mřížky

Budicí výkon

Výstupní výkon

Anodové nopětí

Nopětí stínicí mřížky

Předpětí íídicí m"rížky

Anodový proud př i  vybuzení

Anodový proud v k l id-

Mezní hodnoty:

Zhovicí nopětí nejvyšší

zhoVicí nopětí nejnižší

Vnější onodový zotěžovocí odpcr Rn

Vf zesi|ovoč, modu|ovoný v brzdicí mřížce - t < 25 Mcls '

r{:

'91

Ug,

ugr

, l

Po

Egr šp

l1

lgz

to,

Pgr

p

U2

ud"

ugt

ra

I ilo

nosnó v lnq
í000

-1ó0

250

-RO

'101

ó0

20

4

0,ó

4,75

Anodové nopětí Ua

Předpětí brzdicí mřížky Ugr

NÍ budicí nopětí v brzdicí mřížce Eg3 šp

Sériový odpor v obvodu stínicí mřížky Rg2

Vnější onodový zotěžovocí odpor R2

Nf dvojčinný zesi|ovoč třídy B;

1 000

250

mox2X90

2/.20+25

mA

mA

U; mox 14,5 V

Uy m:n 10,8 V

I nt+on I

5

0,8

70

mA

mA

kQ

modu|ovqnó nosnó v lno

1000 v

--160 V

't6c v

250 V

-80 v

100 v

12O mA

11 mA

2mA

0,5 w

85W

5ko

4,75 kQ

-

13. 3. t9s3 - 4.

HRČS - www.radiojournal.cz



MINISTERSTVO
PŘEsNÉHo sTRoJíRENsTVÍ

Anodové nopětí při provozním

kmitočtu < 46,I Mc/s

{ óó,ó Mc/s

(85,7 Mc/s

( 120 Mc/s

Anodové nopětí špičkové

Anodovó ztróto

Triodové zopojení (gr o g: spojeny, 9.; no 0):

Anodové nopětí provozní

Anodovó ztróto

Anodovó ztróto při přetížení po dobu
mox l  minuty Wn

Nopětí stínicí mřížky zo studeno Ugzo

Nopětí stínící mřížky Ugz

ztróto stínicí mřížky Wg'

Zóporné předpětí řídicí mřížky -Ug'

Ztróto řídicí mřížky Wgr

Kotodový proud |]i

Nopětí mezi kotodou q žhovicím v|ók.
nem (stejnosměrné nebo špičkovó
hodnoto střídového) Ek/l

Vnější odpor mezi kotodou q žhovicím
vlóknem Rk/Í

Svodový odpor brzdicí mřížky Rgs

Procovní teploto boňky T

Triodové zopoiení (gg spoi s o, 93 no 0):

Anodové nopětí provozní

Anodové nopětí špičkové

Anodovó ztróto

Anodový proud v kI idu

Ug

U1

U2

Ua

Ua šF

Ua

Ua

la

U1

mqx

mox

mox

mox

mox

mox

mox

mox

mox

mox

mox

mox

mox

mox

mox

mox

mox

mox

mox

mox

mox

mox

mox

mox

1000 v

800 v

700 v

ó00 V

3000 v

40w

50w

800 v

250 V

5W

-300 v

1W

230 mA

5 kí2

2s kQ

200

400 v

800 v

40w

30 mA

1000 v

40w

30 mA

200

Anodový proud v k|idu 12

18. 3. 1958 - 5.

HRČS - www.radiojournal.cz



Pulsni provoz:
i

Anodové nopětí pu|sní 2)

" Předpětí ííd:c|,. inřížky

Nopětí stínicí mřížky puIsní

Anodóvý proud pu|sní
..' 

vr pu.tiri i uýton'

" Nf puIsní výkon

K|íéovocí poměr

. Dobo pulsu

Uatl' mox 22OO

Ug1 mox -253

U394-. ňox 
., 

ooc

lo;L 
t ' t i ro* g

P6-111.1 mox I 1,3

Po5-11i mox' t i

.  
1:100

t mqx í0

k\,i/

KW

Poznómky:. ' ' .

1. célkový výstqpní výkon odebíroný-z e|e|itroňký. Píokticky antÉňní výkon je

menší o ztróty v obvoděch.

2' Anodové nopětí přivóděno přes ochrcnný odpor, přemcstěný vhodnou
kopocitou

19.3, 1e90 - 6.

HRČS - www.radiojournal.cz



MINISTERSTVO
PŘEsNÉHo sTRoJíRENsTVi I Rt4oA I

st iqSni

01 EC

Pot ice: osmiko|íkovó speció lní
Vóho: mox í00 9

18. 3, 1958 - 7,
HRČS - www.radiojournal.cz



MINISTERSTVO
PŘESN ÉHo sTRo] íRENSTVí

s00 
r

.,,r1.,r
- l{l  \sl s*l -s3001"

,1,

la,lg2= f (USi
Uq = 1000 V

-  80 -10
-Uy lvl

t8. 3. 1958 - L

HRČS - www.radiojournal.cz



tvítlttýÉŘsrVo
PŘESN ÉHo sTRoJ íRENSTVí 'lTt4,tA-l

c)
ooš.

i
I

ol
ol
at

=

bo
o
Q(o

ao\ť

o
o
C\

tn
q\

I

Š !r3(Ý
I

N
I

s
s
I

.>

k)
I
I

+t
rr I

l$

I

I
I I

t t
a

t
I
I I
\

q
e
Ý

a

3š
- l f)\c\

o

:::b -;

I
\
a

tl
\

š
E

\
\ l I

t
t

\" [,
\

\

\ \ \
\ š N \

<r_ÍVw|Dl 8 o o 8 8 o
' ro S B c\

HRČS - www.radiojournal.cz



MINISTERSTVO
PŘEsNÉHo sTRoJÍRENsTVÍ

o,
oa

aq

T*to
J
!

[ml] ----'

Sn*:l lP
:  

ář|š
ť{S-

18. 3. r958 - 10.
HRČS - www.radiojournal.cz



Použítí:

E|ektronkq TESLA RcsB ie nepřímo žhovenó strmó triodo s onodovou ztrótou
5 W, určéno pro oscilótory v decimetrovém pósmu.

Provedeni:

Celosk|eněné se speciótní pětikolíkovou poticí, no níž jsou vyvedeiy všeéhny
e lektrody.

Obdobné typy:

E|ektronko TESLA RcsB nohrczuje zohroniční elektronku RD12To.

Žhovici údoje:

Žhovení nepřímé, kotodo kys|ičníkovó, poroIeIní nopójení stejnosměrným nebo
střídovým proudem.

Žhovicí nopětí

Žhovicí proud

Kopocity mezi elektÍodami :

Vstupní kopocito

Výstupní kopocito

Průchozí kopocito

Kqtodo vůči v|óknu

Chorokteristické údoje:

Anodové-nopětí

Nopětí řídicí mřížky

Strmost

Zesilovocí činitel

Vnit řní odpor

Anodový proud (Un1 : 0 V)

Anodový proud (Ugr : -1ó V)

U,

I ,

Cgr .

ca

c"lst

c:plt

R;

t^

loz

12,6

0,08

1,6

0,4

1,05

2,2

10Ó

-0,5

6

20

24

<1

pF

pF

pF

pF

mAiV

kt)

mA

mA

A

ua

ugt

s

15. 12. 1959 . 1,

u

HRČS - www.radiojournal.cz



Mezní hodnoty:

Žhovicí nopětí

Žhovicí nopětí

Anodové nopětí zo studeno

Anodové nopětí provozní

AnodoVó ztrótq

Ztróto řídicí mřížky

Nopětí řídicí mřížky

Zóporné nopětí řídicí mřížky

Proud řídicí mřížky

Kotodoyý proud

Nopětí mezi kotodou o žhovicím
vlóknem

uf

uÍ

Uao

uo

uvt

-ugt

lgt

I7-

UkiÍ

mox

mrn

mox

mox

mox

mqx

mox

mox

mqx

mox

mox

14,5 V

í0,8 V

450 V

300 v

5W

0,5 w

30V

200 v

ómA

30 mA

75

Pot ice: pět iko|íkovó speció|ní,
Vóho; mox 14 g.
chorokteristiky shodné s eIektronkou RC5C.

15. 12. 1959 - 2.

r HRČS - www.radiojournal.cz



{^

Použit i:

Elektronko TESLA Rc5c je nepřímo žhovenó strmó triodo s onodovou ztrótou
5 W, určenó pro osci|ótory V decimetrovém pósmu.

Provedeníl

Ce|oskleněné se speció|ní pětiko|íkovou poticí, no níž Jsou vyvedeny všechny
elektrody.

obdobné typy:
E|ekronko TESLA Rc5c nohrozuje zohroniční e|ektronku RD2,4To.

Žhovicí údoje:

Žhovení nepřímé, kotodo kys|ičníkovó, poro|e|ní nopójení stejnosměrným nebo
střídovým proudem.

Žhovicí nopětí

Žhovicí proud

Kopocity mezi elektÍodqmi i

Vstupní kopocito

Výstupní kopocito

Průchozí kopocito

Kotodo vůči v|óknu

Chorokteristické údoje :

Anodové nopětí

Nopětí řídicí mřížky

Strmost

Zesi lovocí činiteI

Vnit řní odpor

Anodový proud (Un1 : 0 V)

Anodový proud (Ugr : -1ó V)

UÍ

|Í

Cst

ca

c"lst

crlt

uo

ugt

s

ft

R;

,g

laz

1,6

0,4

1,05

2,2

100

.-0,5

6

20

24

<1

pF

pF

pF

pF

mA|ý

kt)

mA

mA

2,4 V

o,4't A

: .\
f

15. 12. 1959 - 1.

HRČS - www.radiojournal.cz



Mezni hodnoty:

Žhovicí nopětí

znovtc l  nopelt

Anodové nopětí zq studéno

Anodové nopětí provozní

Anodovó ztrótq

ztróto řídicí mřížky

l lopett rtotct mi lzky

UÍ

UÍ

Uao

ud

ug,

-ugt

lg,

t,t

vxlr

mox

min

mox

mox

mox

mox

mox

mox

mox

mox

mox

2,6 V

2,2 V

450 V

300 v

5W

0,5 w

30v

200 v

ómA

30 mA

Zóporné nopětí řídicí mřížky

Proud řídicí mřížky

Kotodový proud

Nopétí mezi kotodou o žhovicím
v|óknem

o;;=..s

/,/N\/ í --_ r|\w
k-*

Pqtice: pětiko|íkovó speció|ní.
Vóho: mox 14 g.

15. ',tz, 1959 - 2.

HRČS - www.radiojournal.cz



DEcIMEIRoVÁ TR|oDA

I
t
I
I
t

qs
-s

-a

Us,

HRČS - www.radiojournal.cz



DFC|METRoVÁ TR|oDA

s

I
tR.tx
lČ5

r HRČS - www.radiojournal.cz


